



دسترسی پایدار و پرسرعت بیش از ۱۰۰۰ خانوار روستایی زنجان به خدمات ارتباطی و اینترنتی

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان با بهره برداری از ۹ سایت جدید ارتباطی و ارتقای فناوری دو سایت در روستاهای استان زنجان با اعتباری بالغ بر...

صفحه ۲



روزنامه صبح استان زنجان

هیچ مجوز استخدامی خارج از قانون در زنجان صادر نشده است

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار زنجان با رد شایعات درباره استخدام‌های خارج از ضوابط در دولت، گفت: تاکنون هیچ مجوزی برخلاف مقررات از سوی سازمان امور استخدامی برای استان زنجان یا سایر استان‌ها صادر ...

صفحه ۳



تک شماره - ۱۰۰۰۰ تومان

سال بیست و چهارم - شماره ۲۹۲۳

www.sedayezanjannews.ir

یکشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴ ۱۴ ربیع الاول ۱۴۴۷ September 7 2025

برگزیده

طرح های افتتاح شده با حضور وزیر نیرو در زنجان تحول آفرین است

کشت پسته در ۴۳۳ هکتار اراضی کشاورزی استان زنجان با هدف مدیریت منابع آبی

برگزاری نخستین

نمایشگاه تخصصی گردشگری همزمان با جشنواره آش زنجان

میراث دارا

تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز آبی

ایرجود و انگوران

رییس هیات کبدی استان زنجان

انتخاب شد

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد؛

زنجان، سرزمین پانتومیم شناخته شود

رضا مردانی: ایران هراسی، در جهان وجود دارد و جشنواره‌های بین‌المللی فرصتی برای از بین این هراس است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ نشست برنامه‌ریزی و آیین رونمایی از پوستر جشنواره بین‌المللی پانتومیم در زنجان شنبه ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۴، در حضور رضا مردانی مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. رضا مردانی مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه با اشاره به اینکه پانتومیم گونه حرکتی مبنا در حوزه نمایش است، اظهار کرد: این هنر نیز با تمام حس و ایده و خلاقیت بدون بیان و زبان رویا و تفکرش را به منزله ...

نمایشگاه فروش پاییزه زنجان آغاز به کار کرد

نمایشگاه فروش پاییزه زنجان در سایت دائمی نمایشگاه های بین المللی کاسپین زنجان شامگاه جمعه با حضور مسئولان استانی آغاز به کار کرد. مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی کاسپین زنجان در آیین افتتاح این نمایشگاه گفت: نمایشگاه فروش پاییزه زنجان همه ساله در آستانه شروع سال تحصیلی جدید برگزار می‌شود. سیدرضا قنبدلی افزود: این نمایشگاه همه ساله با هدف تنظیم بازار و مدیریت عرضه و تقاضا در ایام آغاز سال تحصیلی برگزار می‌شود. وی یادآور شد: در نمایشگاه فروش پاییزه چند رشته از صنوف جایگاه اصلی را دارند که شامل لوازم التحریر، پوشاک، کیف و کفش، خوربار و مواد غذایی، تجهیزات کمک آموزشی و غیره هستند. وی، هدف از برگزاری این نمایشگاه را تهیه اقلام نوشت افزار برای دانش آموزان با قیمت مناسب و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا و تنظیم بازار و ایجاد فضا جهت تهیه اقلام مورد نیاز و رقابت میان عرضه کنندگان...

همکاری‌های ایران و عراق عینی‌تر شود

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران :



رویداد۲۴/ دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار با رهبر جریان حکمت ملی عراق، گفت: در شرایط پرتحرک امروز همکاری‌های ایران و عراق باید عینی‌تر شود.

به گزارش شورای عالی امنیت ملی، علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز شنبه ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۴ میزبان حجت الاسلام والمسلمین سید عمار حکیم از بزرگان سیاسی و فرهنگی عراق بود.

حجت الاسلام حکیم در این دیدار با بیان اینکه جنگ اسرائیل علیه ایران، برخلاف تصور رژیم صهیونیستی به قدرت ایران در منطقه افزود و مسلمانان نقش قدرتمند ایران را ستودند، گفت: امروز رفتار شورانه رژیم صهیونیستی در نظریه اسرائیل بزرگ حقانیت ایران در غده سرطانی خواندن این رژیم را نشان داد و امروز کل منطقه نسبت به ماجراجویی اسرائیل حساس شده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار عراق را کشوری دوست، هم‌کیش و قوی منطقه خواند و همکاری‌های ایران و عراق را راهبردی توصیف و تأکید کرد: در شرایط پر تحرک امروز، این همکاری‌ها باید عینی‌تر شود.

((آگهی تجدیداستعلام بهاء))
استعلام ۶۶۳-۵-۱۴۰۴-الف
مخابرات منطقه زنجان درنظر دارداجرای طرح
های اختصاصی شهرستان ابهر را به اشخاص
حقوقی واجد شرایط واگذارنماید

بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس
www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir
مراجعه نمایند

اداره پشتیبانی و نواکات مخابرات منطقه زنجان

اجماع نمایندگان بر سر خروج از NPT

اگر مسیر دیپلماتیک بسته شود، حضور در NPT منطقی نیست

خروج از NPT تصمیم‌گیری کند. علیر اکبر صالحی، وزیر پیشین امور خارجه و رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی، در این خصوص اظهار داشت: «بحث خروج از NPT هم جنبه شرعی دارد و هم جنبه حکومتی. بنابراین تصمیم‌گیری درباره آن صرفاً در حیطه اختیارات مقام معظم رهبری است. اظهارنظر نهادهایی مانند مجلس بدون هماهنگی می‌تواند بهانه‌ای به دست بدخواهان دهد و فضای دیپلماسی کشور را بیش از پیش پیچیده کند».

همچنین محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: «بررسی این موضوع در پرتو قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد چنین ابتکاری با حدود صلاحیت‌های مجلس تطابق ندارد، طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی، تعیین سیاست‌های کلی امنیت ملی و سیاست خارجی بر عهده شورای عالی امنیت ملی است و این تصمیمات نیز پس از تأیید مقام رهبری لازم‌الاجرا می‌شود. خروج از یک معاهده بین‌المللی از جنس همین سیاست‌های کلان است و نمی‌تواند صرفاً در قالب یک طرح تقنینی مجلس دنبال شود».

در مقابل، دولت دیدگاهی متفاوت در این خصوص ارائه کرده است. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، با اشاره به چارچوب‌های قانونی موجود، تصریح کرد: «از منظر حقوقی، پیوستن به هر معاهده یا توافق بین‌المللی در حوزه اختیارات مجلس است و سپس باید به تأیید شورای نگهبان برسد. این قاعده در مورد خروج از معاهدات نیز صادق است. بنابراین، تصمیم‌گیری درباره خروج ایران از NPT بر عهده مجلس شورای اسلامی خواهد بود».

در ادامه گفتگوی ایسکانیوز با محمد امیر نماینده خوزستان و عضو کمیسیون اصل نود و سید کریم معصومی خسروآبادی نماینده گیلان و عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده اصفهان و نایب رئیس دوم کمیسیون اصل نود را می‌خواند:

موضوع خروج از NPT به کشورهای غربی و سازمان ملل منتقل شده است
محمد امیر در پاسخ به این پرسش که ایران چگونه می‌تواند از خروج NPT به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده کند گفت: با وجود اینکه ایران تمامی تعهدات خود در چارچوب برجام را انجام داده و کشورهای غربی از انجام تعهدات خود خودداری کرده‌اند، اروپایی‌ها روند فعال‌سازی مکانیسم ماشه را آغاز کرده‌اند. بر اساس این روند، طرف یک ماه آینده تحریم‌ها بازخواهد گشت. ایران در واکنش، از طریق دیپلماسی و ابزارهای قانونی بین‌المللی تلاش می‌کند تا جلوی این اقدام را بگیرد و شکایت خود را به سازمان ملل متحد ارائه کرده است.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده ازسوی ایران افزود: بحث خروج از NPT به کشورهای غربی و سازمان ملل منتقل شده و در صورتی که دیپلماسی نتیجه‌بخش نباشد، ایران وارد فاز جدیدی خواهد شد. تصمیم‌گیری درباره چنین اقدام مهمی، صرفاً در اختیار مجلس نیست و باید نظر رهبری و شورای امنیت ملی نیز مدنظر قرار گیرد، زیرا این یک تصمیم ساده نیست و پیامدهای گسترده سیاسی، امنیتی و بین‌المللی دارد.

امیر خاطرنشان کرد: اکثر نمایندگان مجلس نسبت به خروج از NPT موافق هستند، اما ابتدا باید دید روند دیپلماسی کشور چه نتایجی خواهد داشت. ایران همواره به دنبال راه‌حل‌های دیپلماتیک بوده و تلاش می‌کند با استفاده از چارچوب‌های قانونی و بین‌المللی از بروز تنش و تحریم‌های جدید جلوگیری کند. تنها در صورتی که همه مسیرهای دیپلماتیک بسته شود، گزینه‌های جدی‌تر مدنظر قرار خواهند گرفت.

ماندن ایران در NPT دیگر منطقی نیست

نماینده خوزستان در واکنش به این پرسش که در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه آیا ایران باید از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (NPT) خارج شود، اظهار داشت: ما صرفاً به دلیل مکانیسم ماشه قصد خروج از NPT را نداریم. ایران عضو NPT شد تا

امنیت انرژی هسته‌ای و غنی‌سازی کشور تضمین شود و بتوانیم تکنولوژی هسته‌ای را به کشور منتقل کنیم. اما در طول این مدت نه تنها این اهداف محقق نشده، بلکه کشور ما مورد حمله آمریکا قرار گرفته و اطلاعات هسته‌ای ما در اختیار آمریکا و اسرائیل قرار گرفته است.

وی در ادامه افزود: بنابراین ماندن ایران در NPT دیگر منطقی نیست و دلیلی برای ادامه عضویت در این پیمان وجود ندارد. از نگاه ما، خروج از این مجموعه گزینه‌ای است که باید در نظر گرفته شود تا منافع ملی و امنیت انرژی هسته‌ای کشور بهتر تأمین گردد.

بهترین و مؤثرترین اهرم در این وضعیت، خروج از NPT است

عضو کمیسیون اصل ۹۰ در پاسخ به سوالی درباره تأثیر احتمالی تصمیم ایران برای خروج از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (NPT) بر رفتار اروپایی‌ها، گفت: اروپایی‌ها همواره از سیاست هویج و چماق استفاده می‌کنند؛ از یک سو ایران را به مذاکره دعوت می‌کنند و از سوی دیگر فشارها را افزایش می‌دهند. فعال‌سازی مکانیسم ماشه از سوی اروپا نمونه‌ای از این فشارهاست. در چنین شرایطی، ایران نیز اهرم‌های فشار خود را دارد و بهترین و مؤثرترین اهرم در این وضعیت، خروج از NPT است.

وی افزود: این اقدام به معنای تهدید یا تحریک کشورهای دیگر نیست، بلکه روشی برای متوازن کردن فشارها و دفاع از منافع ملی ایران در برابر اقدامات یک‌جانبه غرب است. محمد امیر در واکنش به اظهاراتی مبنی بر اینکه تصمیم درباره خروج ایران از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (NPT) صرفاً از اختیارات مجلس نیست، گفت: این نظر اشتباه است. مجلس یکی از ارکان تصمیم‌گیر در این زمینه است و نقش قانونی و اثرگذاری در اتخاذ چنین تصمیماتی دارد. با این حال، تصمیم نهایی تنها به مجلس محدود نمی‌شود و شورای امنیت ملی نیز باید نظر خود را ارائه دهد. بنابراین، فرآیند تصمیم‌گیری درباره NPT یک روند چندلایه است که همه ابعاد قانونی و امنیتی در آن مدنظر قرار می‌گیرد.

وی با شاره به حساسیت موضوع خروج از NPT تأکید کرد: تصمیم درباره خروج از NPT یک اقدام حساس و راهبردی است که نیازمند بررسی جامع، هماهنگی میان نهادهای مختلف و ارزیابی دقیق پیامدهای بین‌المللی آن است. این تصمیم صرفاً محدود به یک نهاد نیست و همه ابعاد حقوقی، سیاسی و امنیتی باید لحاظ شود.

خروج از NPT آخرین ابزار ایران خواهد بود

کریم معصومی خسروآبادی نیز درباره احتمال استفاده ایران از اهرم‌های سیاسی مانند خروج از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (NPT) در پی فعال شدن روند مکانیسم ماشه توسط کشورهای اروپایی، گفت: در شرایط فعلی باید به دیپلمات‌هایی که مسئولیت مذاکرات را بر عهده دارند اعتماد کنیم و فراتر از تصمیم آن‌ها اقدامی انجام ندهیم.

دولتمردان کشور تحت هدایت رهبری، مسیر تصمیم‌گیری را پیش می‌برند
وی با اشاره بر ابزارهایی که ایران در اختیار دارد افزود: ابزارهایی که در اختیار داریم باید در زمان مناسب و به شیوه‌ای دقیق استفاده شوند. در خصوص خروج از NPT نیز باید با احتیاط عمل کرد و این تصمیم استراتژیک تنها در زمان مقتضی اتخاذ شود. مسیر اصلی ما دیپلماسی است و خروج از NPT آخرین ابزار ایران خواهد بود.

ایران از تمامی ابزارهای قانونی علیه اقدامات اروپایی‌ها استفاده خواهد کرد
این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر احتمالی تصمیم ایران برای خروج از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (NPT) بر رفتار اروپایی‌ها درباره مکانیسم ماشه، گفت: ایران از تمامی ابزارهای قانونی که در اختیار دارد علیه اقدامات یک‌جانبه اروپایی‌ها استفاده خواهد کرد. پیش‌تر نیز سابقه چنین اقدامات قانونی را داشتیم؛ برای مثال قانونی در زمینه تعلیق همکاری با اژانس تصویب شد که نشان داد استفاده هوشمندانه از ابزارهای قانونی می‌تواند اثرگذار باشد.

خبر کوتاه



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان

در گفت‌وگو با صدای زنجان مطرح کرد؛

دسترسی پایدار و پرسرعت بیش از ۱۰۰۰ خانوار روستایی زنجان به خدمات ارتباطی و اینترنتی

لیلا محمدی: مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان از بهره برداری از ۹ سایت جدید ارتباطی و ارتقای فناوری دو سایت در روستاهای استان زنجان با اعتباری بالغ بر ۷۳۰ میلیارد ریال خبر داد.

اتصال پرسرعت همه مردم در روستاهای بالای ۲۰ خانوار در اقصا نقاط کشور به شبکه ملی اطلاعات یا همان اینترنت پرسرعت موردی بوده که در تکالیف بالادستی اشاره شده است، بنابراین دولت طبق وظیفه محوله، اتصال پرسرعت مردم در نقاط تعهدی به شبکه ملی اطلاعات را باید فراهم کند.
بنابراین امروزه بسیاری از خدمات بصورت الکترونیکی انجام می‌شود و وجود این زیرساخت‌ها و ارتباطات می‌تواند نقش بسیار مهمی در خدمت‌رسانی و توسعه استان‌ها داشته باشد.

براساس برنامه هفتم توسعه، تا پایان این برنامه ۱۰۰ درصد روستاهای بالا‌های ۲۰ خانوار باید به شبکه ملی اطلاعات، اتصال پرسرعت داشته باشند چراکه این تکلیف قانونی وزارت ارتباطات و دولت در بخش ارتباطات روستایی تا پایان برنامه هفتم توسعه است.

فرزاد توکلی، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان در گفت‌وگو با صدای اظهار کرد: زمانی که از عدالت ارتباطی صحبت می‌شود به این معناست که مردم بدون توجه به اینکه در چه نقطه‌ای از کشور قرار گرفته‌اند بتوانند به خدمات ارتباطی با کیفیت دسترسی داشته باشند.
بر این اساس همزمان با آغاز هفته دولت، ۹ سایت ارتباطی جدید با بهره‌گیری از اعتبارات دولتی از محل اعتبارات خدمات عمومی و اجباری دولت (USO) و در مجموع با اعتباری بالغ بر ۷۳۰ میلیارد ریال، به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.

توکلی توضیح داد؛ با احداث این سایت‌ها که با فناوری نسل چهارم توسط شرکت خدمات ارتباطی همراه اول و فناوری نسل سوم توسط شرکت خدمات ارتباطی ایراسنل صورت گرفته، و با احتساب ارتقای فناوری در دو سایت دیگر در سطح روستاهای استان زنجان، در مجموع یک هزار و ۲۹۹ خانوار با بیش از ۴ هزار و ۷۷۵ نفر جمعیت روستایی از دسترسی پایدار و پرسرعت به خدمات ارتباطی و اینترنتی بهره مند شده‌اند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان این پروژه را گامی مهم در راستای کاهش شکاف دیجیتال و توسعه عدالت ارتباطی در مناطق روستایی استان زنجان دانست و تاکید کرد که این مهم در چارچوب برنامه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای گسترش زیرساخت های ارتباطی و تقویت پوشش شبکه ملی اطلاعات در سراسر کشور صورت گرفته است.



مدیرعامل شرکت آیفَا استان زنجان عنوان کرد:

طرح های افتتاح شده با حضور وزیر نیرو در زنجان تحول آفرین است

صدای زنجان/ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اشاره به اهمیت سفر دکتر علی آبادی وزیر نیرو به استان زنجان گفت: طرح های افتتاح شده با حضور وزیر نیرو در زنجان تحول آفرین است.
«علی محمد نادرخانی» اظهار کرد: این پروژه ها که در بخش فاضلاب و آب‌رسانی روستایی به بهره برداری رسیدند از اثرات اجتماعی و زیست محیطی فوق العاده ای از جمله در زمینه ارتقاء سطح بهداشت در جامعه، پیشگیری از شیوع برخی بیماری ها، ایجاد ظرفیت برای توسعه صنعت و جلوگیری از هدررفت آب های زیرزمینی و الودگی آنان برخوردارند.

وی افزود: آب‌رسانی به ۴۰ روستای استان با هدف رفع تنش آبی در این مناطق و بهبود کیفیت آب آشامیدنی در روستاهای دارای تنش آبی از جمله طرح هایی بود که در سفر وزیر نیرو مورد بهره برداری قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت آیفَا استان بیان کرد: برای آب‌رسانی به این روستاها ۳۱ حلقه چاه حفر، ۲۰ حلقه چاه تجهیز و شش رشته قنات، ۴۲ کیلومتر خط انتقال، شش باب ایستگاه پمپاژ، عملیات اجرا و بهسازی ۳۸ کیلومتر شبکه توزیع آب و ساخت و بهسازی ۲۴۰۰ متر مکعب مخزن ذخیره آب انجام شد.

به گفته نادرخانی: برای آب‌رسانی به ۴۰ روستای استان در اقصی نقاط زنجان، اعتباری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال هزینه شده و یا تامین اعتبار می‌شود.
وی دیگر طرح مهم مورد افتتاح در سفر وزیر نیرو به استان زنجان را بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر زنجان عنوان کرد که با اعتباری بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان ادامه داد: با بهره برداری از این طرح ۳۳۵ هزار نفر دیگر در شهر زنجان از خدمات جمع آوری بهداشتی و تصفیه فاضلاب برخوردار شدند.

وی گفت: با اجرای این پروژه ۴۳ هزار متر مکعب فاضلاب در شبانه روز در شهر زنجان جمع آوری و پس از تصفیه با‌چرخه خانی شده و به جای آب های زیرزمینی در اختیار بخش صنعت قرار می گیرد.

این مسئول بهره برداری از طرح اجرای خطوط انتقال و جمع آوری چاه های شهر ابهر به مخزن شنات را از دیگر برنامه های اجرا شده در سفر دکتر علی آبادی به استان زنجان برشمرد و گفت: این طرح به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال و با لوله گذاری به طول ۲۵۸۴ متر انجام شد.



ضربه تحریم به طبقه متوسط؛

اگر تحریم‌ها نبود، طبقه متوسط تا سال ۲۰۱۹ به ۸۰ درصد جمعیت می‌رسید

متوسط دامن زده‌اند.
بازنشستگان با حقوق ثابت، به طبقه پایین‌تر سقوط کردند. این روند، به‌عنوان یک جریان تضعیف جایگاه اجتماعی طبقه متوسط در ایران شناخته می‌شود.

نقش طبقه متوسط در توسعه اقتصادی

و ثبات اجتماعی

طبقه متوسط، نه تنها در ایران، بلکه در تمام جوامع مدرن، ستون فقرات ثبات اقتصادی و اجتماعی محسوب می‌شود. این گروه اجتماعی به‌عنوان کاتالیزور اصلی توسعه شناخته می‌شود و از طریق افزایش کارآفرینی، نوآوری و مصرف داخلی، به رشد پایدار کمک می‌کند. طبقه متوسط به‌طور تاریخی، منبع اصلی تقاضا برای کالاهای با ارزش افزوده بالاتر مانند لوازم خانگی، خودرو و خدمات آموزشی و درمانی بوده است که این خود موجب رشد بخش‌های صنعتی و خدماتی می‌شود. علاوه بر این، این طبقه با ایفای نقش میانجی بین خواسته‌های افراطی ثروتمندان و فقرا، تنش‌های اجتماعی را کاهش می‌دهد و بستر مناسبی برای اصلاحات سیاسی و دموکراتیک فراهم می‌آورد. نظریه‌پردازانی چون ساموئل هانتینگتون و عجم‌افغلو و رابینسون تاکید دارند که وجود یک طبقه متوسط بزرگ و مرفه، شانس دموکراسی پایدار را افزایش می‌دهد؛ زیرا این گروه اجتماعی به دنبال پاسخ‌گویی نهادهای دولتی و حامیت قانون است و از رفتارهای رادیکال که دارایی‌های آنها را به خطر می‌اندازد، دوری می‌جوید.

نقطه عطف تحریم‌ها در سال ۲۰۱۲

این پژوهش با بررسی دقیق داده‌های اقتصادی و اجتماعی از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۹، تصویر دقیقی از مسیر صعودی طبقه متوسط در ایران پیش از تحریم‌ها را ارائه می‌دهد. این روند رو به رشد که پس از پایان جنگ ایران و عراق آغاز شده بود تا سال ۲۰۱۲ به تدریج ادامه یافت. در این دوره، بهبود نسبی در زیرساخت‌های اقتصادی و افزایش درآمد‌های نفتی به گسترش طبقه متوسط کمک کرد. با این حال، در سال ۲۰۱۲ این روند به نقطه عطفی رسید و مسیر آن به کلی معکوس شد. تحریم‌های شدید، به‌ویژه تحریم‌های نفتی آمریکا و اروپا، صادرات نفت ایران را به شدت کاهش داد و دولت را از بخش عمده‌ای در درآمد‌های ارزی خود محروم کرد. این کمبود بودجه منجر به افزایش بی‌سابقه تورم و کاهش قدرت خرید مردم شد؛ به‌طوری‌که بسیاری از خانوارهای طبقه متوسط، به‌ویژه کارمندان و

تغییر حداقل مزد کارگران مطرح نیست

خود را تامین کنند.همچنین لازم است سیاست‌هایی برای کنترل و کاهش قیمت کالاهای اساسی اتخاذ شود. به گفته وی کارگران در تامین معاش و نیازهای اساسی خود با مشکلات عدیده روبه رو هستند زیرا افزایش هزینه‌ها بیشتر از توان مالی آنهاست و آنها مجبورند به دلیل جشش قیمتی که در برخی کالاها ایجاد شده و کفاف هزینه‌های روزمره را نمی‌دهد به کار در مشاغل دیگر روی بیاورند. با این وجود احمد میدری –وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اظهارنظری تازه اعلام کرده است که بخشی درباره تغییر حداقل مزد مطرح نیست.

وی پیشتر گفته بود با توجه به افزایش بیش از ۴۰ درصدی حقوق در سال جاری، برنامه‌ای برای افزایش مجدد دستمزد کارگران وجود ندارد و از آنجا که سبد معیشت مردم با دستمزدها فاصله دارد با افزایش مجدد دستمزد قدرت خرید مردم باز هم حفظ نمی‌شود؛ ضمن آنکه افزایش بیشتر دستمزدها برای بنگاه‌ها مشکل ایجاد می‌کند و ممکن است

تبعاتی برای نیروهای کار داشته باشد.

برخی کارفرمایان معتقدند که رشد ۴۵ درصد دستمزدها در سال جاری فشار زیادی به آنها و بخش خصوصی وارده کرده است. به زعم آنها با توجه به شرایط سخت تولیدکنندگان

از جمله قطعی برق و انرژی، افزایش مجدد حقوق برای

یک‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴ * سال بیست‌و‌چهارم* شماره ۲۹۲۳

رشد مبتنی بر رانت و فساد منجر شده که به‌طور مستقیم به ضرر کارآفرینان و کسب‌وکارهای کوچک طبقه متوسط بوده است.

ایران بدون تحریم به کجا می‌رسید؟

این مطالعه از یک مجموعه داده گسترده استفاده می‌کند که شامل چندین متغیر کلیدی برای پیش‌بینی اندازه طبقه متوسط است. متغیر اصلی، سهم طبقه متوسط از کل جمعیت در ایران است که به‌عنوان افرادی با درآمد روزانه بین ۱۱ تا ۱۱۰ دلار (بر اساس قدرت خرید ۲۰۱۱) تعریف شده است. این تعریف به‌دلیل مقایسه پذیری جهانی و توانایی در شناسایی کاهش مطلق درآمد‌ها، بر تعاریف نسبی ترجیح داده شده است. متغیرهای پیش‌بینی‌کننده شامل تولید ناخالص داخلی سرانه واقعی، شاخص‌های جمعیتی و سلامت، نرخ ثبت‌نام در مقطع متوسطه، سهم درآمد‌های نفتی در تولید ناخالص داخلی، سهم مصرف خنوار و هزینه‌های دولت در تولید ناخالص داخلی، حجم تجارت کالا (واردات و صادرات)، و شاخص‌های کیفیت حکمرانی مانند «صدا و پاسخ‌گویی» و «کنترل فساد» است.

با استفاده از روش SCM، یک‌ایران مصنوعی (SYNTHETIC IRAN) با استفاده از الگوی کشورهای همسان (از منطقه منا (MENA)، اوپک و سازمان همکاری اسلامی) مانند تونس، قطر، مالزی، آذربایجان و اندونزی ایجاد شد. این انتخاب از کشورها به‌دلیل شباهت‌های ساختاری و نهادی آنها با ایران قبل از تحریم‌ها صورت گرفته است. نتایج نشان می‌دهد که ایران مصنوعی به خوبی عملکرد ایران واقعی را قبل از تحریم‌ها (۱۹۹۶ تا ۲۰۱۱) را نمایان می‌کند. با این حال، پس از سال ۲۰۱۲، خطوط این دو کشور به شدت از یکدیگر فاصله می‌گیرند. درحالی‌که اندازه طبقه متوسط در ایران واقعی کاهش می‌یابد، در ایران مصنوعی به تدریج به رشد خود ادامه می‌دهد. این واگرایی به تحریم‌ها نسبت داده می‌شود.

برای اطمینان از اعتبار نتایج، چندین آزمون حساسیت و تابید انجام شده است. آزمون پلاسبو در مکان (INSNPACE PLACEBO TEST) نشان می‌دهد که این کاهش تنها در مورد ایران رخ داده و در هیچ یک از کشورهای دیگر در گروه کنترل، مشاهده نشده است. این آزمون، به‌عنوان یک روش استنتاج تصادفی (RANDOMIZATION INFERENCE)، اعتبار علمی نتایج را به شدت تقویت می‌کند. آزمون پلاسبو در زمان (INTIME PLACEBO TEST) نیز تایید می‌کند که واگرایی بین ایران واقعی و مصنوعی فقط از سال ۲۰۱۲ به بعد رخ داده و در سال‌های قبل از آن، هیچ تاثیر قابل‌توجهی مشاهده نشده است. تحلیل «حذف یک عامل» (LEAVEONEOUT ANALYSIS) نیز نشان می‌دهد که حذف هر یک از کشورهای تاثیرگذار در ساخت ایران مصنوعی، تغییری اساسی در نتایج اصلی ایجاد نمی‌کند.

پایامدهای اجتماعی و سیاسی تحریم‌ها

علاوه بر این، نتایج با داده‌های کیفی نظرسنجی ارزش‌های جهانی (WVS) نیز تایید می‌شود. در سال ۲۰۰۵ (قبل از تحریم‌ها)، ۷۸٫۷ درصد از پاسخ‌دهندگان ایرانی خود را جزو طبقه متوسط می‌دانستند، درحالی‌که در سال ۲۰۲۰ (پس از تحریم‌ها)، این رقم به ۶۲٫۷ درصد کاهش یافت. این کاهش در ادراک مردم از وضعیت طبقاتی خود، به خوبی با نتایج کمی این تحقیق همخوانی دارد و نشان می‌دهد که افول اقتصادی طبقه متوسط، یک پدیده کاملاً عینی و قابل درک است.

تضعیف طبقه متوسط در ایران پیامدهای جدی سیاسی و اجتماعی دارد. با کوچک شدن این طبقه، خطر درگیری‌های اجتماعی افزایش می‌یابد. کاهش طبقه متوسط ایران نتیجه یک چرخه معیوب از فشار بیرونی (تحریم‌ها) و پاسخ‌های سیاسی داخلی (که منابع را از رفاه عمومی به سمت اهداف استراتژیک و ایدئولوژیک منحرف می‌کند) است.

در نهایت، یافته‌های این پژوهش به وضوح نشان می‌دهد که رژیم‌های تحریمی شدید، هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی ویرانگری بر جامعه هدف تحمیل می‌کند و با تضعیف طبقه متوسط، به‌طور خاص، به بی‌ثباتی بلندمدت و کاهش سرمایه انسانی دامن می‌زند.

با توجه به آنکه دستمزد تنها یک بار در سال تعیین می‌شود ولی در طول سال شاهد تغییر قیمت عمده کالاها و خدمات هستیم، بهتر است در ۶ ماهه دوم سال نیز حداقل دستمزد مورد بازنگری قرار گیرد و متناسب با هزینه‌ها، دستمزد کارگران به روز شود.

به گفته وی به دلیل تغییر قیمت‌ها، نوسان نرخ ارز و طلا و افزایش هزینه‌های زندگی، ترمیم و افزایش دستمزدها دو بار در سال باید در دستور کار شورای عالی کار قرار گیرد و اگر این اتفاق بیفتد به معیشت کارگران کمک می‌شود. فعالان حوزه کار و مقامات کارگری بارها تاکید کرده‌اند که به منظور بهبود قدرت خرید و وضع معیشت خانوارهای کارگری، وزارت کار باید هر ۶ ماه یکبار دستمزدها را با توجه به نرخ تورم بازبینی و حداقل معیشت نیروی کار را تامین کند.

از نگاه کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، موضوع ترمیم دستمزد در جلسات شورای عالی کار به دلیل شفاف نبودن حداقل دستمزد و هزینه سبد معیشت کارگران، بالا رفتن تورم و قدرت خرید پایین کارگران امری ضروری است و این افزایش حقوق باعث رفع فقر، کاهش فاصله طبقاتی و حفظ کرامت جامعه کارگری می‌شود.

به گزارش ایسنا، شورای عالی کار اسفند سال گذشته حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ را ۴۵ درصد افزایش داد که برای سایر سطوح مزدی این میزان افزایش برابر با ۲۲ درصد بود. بر این اساس حداقل دستمزد کارگران از ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت. ایسنا

یک‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴ • سال بیست‌و‌چهارم • شماره ۲۹۲۳



صدای زنجان از کش و قوس واگذاری گاوزنگ و ائل داغی گزارش می‌دهد؛

رهاشدگی یک مجموعه تفریحی!

■ **شهروند زنجانی: خجالت می‌کشیم مهمان به ائل داغی ببریم، اینجا رو به خرابی است**

■ **مسافر تهرانی: نام گاوزنگ را بسیار شنیده بودم و از زیبایی آن گفته بودند ولی اینجا به حال خود رها شده است**

■ **عضو شورای شهر زنجان: با گذشت بیش از یک سال، انتقال مدیریت مجموعه تفریحی ائل داغی به شهرداری عملی نشده است**

سمیه محرمی: مجموعه گاوزنگ در سال‌های اخیر به دلایل مختلف از جمله بودجه ناکافی، دعای حقوقی، مالکیت مبهم زمین و وعده‌های عملی نشده مسئولان بالاتکلیف و رها شده باقی مانده است.

گاوزنگ یکی از شناخته‌شده‌ترین مناطق تفریحی اطراف زنجان است که شامل کوهستان‌های مرتفع، فضای سبز و امکانات تفرجگاهی است که در سال‌های اخیر با هدف ایجاد یک قطب گردشگری توسعه یافت. نام گاوزنگ در اصل مربوط به یکی از کوه‌های منطقه است، اما بعدها به کل مجموعه اطلاق شد، این پروژه گردشگری که از سال ۱۳۷۷ شروع شده است این روزها به دلیل عدم مدیریت متحد و عدم وجود متولی مشخص برای این پروژه به حال خود رها مانده است، و در حالی که مجموعه ائل داغی بیشتر به عنوان یک مجموعه تفریحی مورد استفاده شهروندان قرار داشت، با توجه به شرایط نامناسب دیگر مورد استقبال زنجانی‌ها نبوده و در حال تبدیل شدن به یک ویرانه است. یک شهروند زنجانی در این زمینه در گفت‌وگو با صدای زنجان با اشاره به اینکه در گذشته مجموعه ائل داغی و گاوزنگ یکی از اهداف تفریحی خانواده ما بود، اظهار کرد: با توجه به عدم رسیدگی به این مجموعه و نبود امکانات به مرور حضور در این مرکز را کاهش دادیم.

وی با بیان اینکه اثبات‌شد زباله، نبود سرویس بهداشتی و آب‌خوری و غیره موجب شده است تمایل برای حضور در این مجموعه کاهش پیدا کند برای نمونه پیش از این اگر مهمانی داشتیم به عنوان یک تفرجگاه آن را به اینجا می‌آوردیم اما حالا خجالت می‌کشیم، عنوان کرد: کافی است کمی به این مجموعه رسیدگی شود تا شهروندان از آن به عنوان یک مرکز زیبا و جذاب استفاده کنند.یک مسافر از تهران نیز که در مجموعه گاوزنگ حضور دارد، با اشاره به اینکه بسیار نام مجموعه ائل داغی را شنیده بود و برای همین ائل داغی را برای حضور انتخاب کرده است، اظهار کرد: با وجود زیبایی این مجموعه و آب و هوای مناسبی که دارد، از حداقل امکانات نیز برخوردار نبوده و یک آب‌خوری ساده برای شرب یا شستن دست و صورت محروم است.

وی با بیان اینکه حیف است این حجم از ظرفیت با طراحی منحصر به فرد و هزینه بالا به خاطر رهاشدگی او بین برود، بیان کرد: مردم زنجان حق استفاده از امکانات را دارند و نباید مسئولان در این زمینه اهمال کنند

شهرداری ورود نکند، سرمایه‌گذار خصوصی برای گاوزنگ داوطلب است

سید حسن حسینی مدیرکل منابع طبیعی و

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان زنجان با بیان اینکه در حال حاضر، یک شخص حقیقی در کشور پیدا شده است که توانایی تهیه طرح‌های مورد نیاز را دارد و طرح‌های قابل قبولی ارائه کرده است، بیان کرد: این طرح‌ها در کمیته‌های مربوطه تصویب شده است و منتظر بارگذاری در سامانه هستیم.

وی با بیان اینکه گاوزنگ تا پایان این ماه تعیین تکلیف می‌شود، عنوان کرد: شهرداری ورود نکند، سرمایه‌گذار خصوصی آمادگی تحویل دارد.

جبهه جنوبی گاوزنگ به شهرداری تحویل داده نشود، صحبت از سرمایه‌گذاری‌های جدید تنها جنبه تبلیغاتی دارد

این در حالی است که مجید ناصحی مقدم عضو شورای شهر زنجان در گفت‌وگو با صدای زنجان اظهار کرد: تحویل مجموعه ائل داغی به شهرداری برای ساماندهی و خدمات‌رسانی ضروری است.

عضو شورای شهر زنجان با تأکید بر ضرورت رسیدگی به وضعیت مجموعه پارک ائل داغی، اضافه کرد: این مجموعه که سال‌ها متولیان مختلفی داشته و خدماتی در آن انجام شده، در حال حاضر سند مالکیت آن به نام سازمان راه و شهرسازی است و تاسیسات موجود توسط سازمان همیار ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه با توجه به مطالبه مستمر شهروندان و اهمیت این پارک عمومی که در فصل‌های بهار تا پاییز مورد استفاده گسترده مردم قرار می‌گیرد، شورای شهر و شهرداری به این جمع‌بندی رسیدند که این مجموعه باید به شهرداری تحویل داده شود، اضافه کرد: شهرداری خدمات نگهداری، آبیاری، نظافت و جمع‌آوری زباله به صورت منسجم را انجام خواهد داد.

ناصرحی مقدم با بیان اینکه در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ جلسه‌ای با حضور مدیران کل استانداری، شورای شهر، شهرداری و اداره راه و شهرسازی برگزار و صورت‌جلسه‌ای امضا شد که طی آن هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن به عنوان مالک زمین، موافقت کرد این مجموعه به شهرداری تحویل داده شود، ادامه داد: با این حال تاکنون و با گذشت بیش از یک سال، این انتقال عملی نشده است. عضو شورای شهر زنجان با بیان اینکه متأسفانه فصل استفاده از این مجموعه در حال پایان است و اگر اقدام جدی صورت نگیرد، مردم فرصت بهره‌برداری از این پارک را از دست خواهند داد، ادامه داد: برخی اظهارات درباره مالکیت و سرمایه‌گذاری در این مجموعه صحیح نیست و مربوط به مناطق دیگری است که در اختیار منابع طبیعی است.

وی با بیان اینکه تا زمانی که جبهه جنوبی این پروژه به شهرداری تحویل داده نشود و خدمات‌رسانی آغاز نگردد، صحبت از سرمایه‌گذاری‌های جدید تنها جنبه تبلیغاتی و سیاسی دارد، افزود: شورای شهر و شهرداری آماده استقبال از سرمایه‌گذاری‌هایی هستند که به نفع مردم باشد، اما ابتدا باید مسائل اصلی مانند نگهداری و آبرسانی حل شود. ناصحی مقدم گفت: انتظار داریم سازمان راه و شهرسازی هرچه سریع‌تر این مجموعه را به شهرداری تحویل دهد تا مردم بتوانند از فضای سبز و امکانات آن به صورت بهینه بهره‌مند شوند.

نتیجه

چرا خشونت به فرمول موفقیت نمایش خانگی بدل شد؟

عادی‌سازی خشونت در سریال‌ها، چرخه خشونت اجتماعی را تقویت می‌کند

آرزویی است که دنبال آن هستند. از سوی دیگر، بحران اعتماد و احساس بی‌قدرتی نیز وجود دارد. فرد احساس می‌کند که هیچ قدرتی ندارد و به دنبال اثبات خود است.

تماشا‌ی چنین روایت‌هایی، به او حس توانمندی می‌دهد. او با اشاره به جنبه‌های روانی تماشا‌ی این آثار ادامه داد: «باید فراموش کرد که خشونت، هیجان و تعلیق ایجاد می‌کند. این هیجان ضربان قلب را بالا می‌برد و با آزاد شدن آدرنالین و دوپامین، برای مخاطب در دنیای واقعی پر از یکنواختی و فشار، نوعی سرگرمی پرانرژی به حساب می‌آید. نسل جدید نیز با بازی‌های ویدیویی و شبکه‌های اجتماعی به تصاویر سریع‌تر، پرهیجان‌تر و خشن‌تر عادت کرده است. همین تغییر داتفه باعث می‌شود که آثار ملایم‌تر کمتر مورد استقبال قرار بگیرند.» فتحی در پاسخ به این پرسش که آیا این روند موجب عادی‌سازی و بازتولید خشونت در جامعه نمی‌شود؟ تأکید کرد: «قطعاً این آثار پیامدهای مخربی دارند. وقتی مخاطب بارها و بارها صحنه قتل، انتقام، خیانت یا درگیری را می‌بیند، حساسیت اولیه‌اش کم‌کم از بین می‌رود. صحنه‌هایی که در ابتدا شوک‌آور بودند، پس از مدتی عادی می‌شوند. این همان پدیده‌ای است که با آن بی‌حسی هیجانی می‌گویند؛ خشونت دیگر عجیب یا ناپسند به نظر نمی‌رسد، بلکه بخشی از سرگرمی روزمره افراد می‌شود.»

او خاطرنشان کرد: «این عادی‌سازی، نخستین و مهم‌ترین پیامد منفی است. اما بحث دیگری هم مطرح است، نظریه یادگیری اجتماعی می‌گوید نوجوانان و جوانان با مشاهده صحنه‌های خشونت‌آمیز، همانندسازی می‌کنند و به تکرار رفتار مشابه گرایش پیدا می‌کنند. این بازتولید خشونت می‌تواند در روابط اجتماعی نیز بروز کند. وقتی خشونت عادی‌سازی شود، افراد در رانندگی سریع‌تر عصبانی می‌شوند، در روابط خانوادگی زودتر به تنش می‌رسند و این چرخه مدام تکرار خواهد شد.» در پاسخ به پرسش پائانی مبنی بر این‌که «آیا رد‌بندی سنی آثار را تأیید می‌کنید؟» داوود فتحی توضیح داد: «بله، قطعاً تأیید می‌کنم و معتقدم رد‌بندی سنی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. هر گروه سنی ظرفیت متفاوتی برای درک، مدیریت و پردازش هیجانات دارد. کودکان زیر ۱۲ سال بیشتر تقلیدگرا هستند و بهرارحتی خشونت را می‌آموزند. نوجوانان ۱۳ تا ۱۸ سال نیز به‌دنبال هیوت و هیجان‌اند و ممکن است خشونت را بخشی از هویت خود قلمداد کنند؛ برایشان هیجان‌انگیز و حتی جذاب است.



می‌شود و حتی می‌تواند برای برخی افراد جذاب جلوه کند.» داوود فتحی در پاسخ به این پرسش که اگر انتخاب جامعه جذاب شده؟ توضیح داد: «جامعه امروز ایران، جامعه‌ای پرتنش و فرسوده است؛ بحران‌های اقتصادی، فشارهای معیشتی، بیکاری، ناامنی آینده و سطح بالای اضطراب و فساد خانوادگی پررنگ می‌شود، طبیعی است که باز‌نمایی

هم می‌شود؟ از منظر جامعه‌شناسی رسانه، هنر مانند آینه عمل می‌کند. وقتی فیلم‌های هر دوره را بررسی کنیم، می‌بینیم بازتاب‌دهنده دغدغه‌ها و واقعیت‌های همان جامعه هستند. در جامعه‌ای که مشکلات اقتصادی، فاصله طبقاتی و فساد خانوادگی پررنگ می‌شود، طبیعی است که باز‌نمایی هنری هم خشونت‌آمیز باشد. برای مخاطب دیدن این روایت‌ها نوعی تأیید زیست واقعی‌اش است و به او می‌گوید: من تنها نیستم؛ دیگران هم این خشم و بی‌عدالتی را حس می‌کنند.» این روانشناس تأکید کرد: «در عین حال، باید توجه داشت که نظریه یادگیری اجتماعی می‌گوید افراد، به‌ویژه نوجوانان و جوانان، از طریق مشاهده شخصیت‌های محبوب یاد می‌گیرند. اگر قهرمان یا ضدقهرمان خشونت را ابزاری برای رسیدن به اهداف بداند، این پیام منتقل می‌شود که خشونت مؤثر است و می‌تواند راهی برای دستیابی به نیازها باشد. در نتیجه، روایت‌ها تنها بازتاب جامعه نیستند، بلکه با تکرار و عادی‌سازی خشونت می‌توانند حساسیت روانی را کم کرده و حتی رفتار اجتماعی را تغییر دهند.»

فتحی در ادامه خاطرنشان کرد: «تماشا‌ی مداوم صحنه‌های خشونت‌آمیز گاهی این احساس را در ناخودآگاه افراد ایجاد می‌کند که دنیا ذاتاً جای خطرناکی است و همین می‌تواند باعث بدبینی، ترس و پر‌خاشگری شود. به زبان ساده، خشونت فقط بازتاب داده نمی‌شود، بلکه در درازمدت نرمال‌سازی

صدای زنجان

چهارشنبه ۳

خبر کوتاه

کشت پسته در ۴۳۳ هکتار اراضی کشاورزی استان زنجان با هدف مدیریت منابع آبی

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ سرپرست مدیریت باغبانی اداره کل جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: با وجود اینکه استان زنجان به طور سنتی قطب پسته کشور نبوده است، ۴۳۳ هکتار از اراضی این استان زیر کشت پسته قرار دارد. توسعه این محصول استراتژیک با مدیریت منابع آبی و ارائه آموزش‌های تخصصی به کشاورزان، می‌تواند نقش مهمی در ارزآوری و تقویت اقتصاد کشاورزی استان ایفا کند.

این مسئول گفت: از مجموع ۴۳۳ هکتار اراضی زیر کشت پسته در استان، ۳۰۰ هکتار بارور و ۱۴۳ هکتار غیربارور است. عمده این کشت در شهرستان‌های زنجان و ماہنشان، به‌ویژه در روستای رجعین، متمرکز شده است. وی با اشاره به برداشت سالانه حدود ۳۸۷ تن پسته از این اراضی، چالش اصلی در توسعه کشت پسته را موضوع آب دانست و تأکید کرد: برخلاف تصور رایج، پسته گیاهی کاملاً مقاوم به خشکسالی نیست و نیاز آبی آن مشابه سایر محصولات باغی است. به همین دلیل، توسعه کشت تنها در مناطقی صورت می‌گیرد که مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان، پس از مطالعات دقیق، مجوز آن را صادر کرده باشد.

کریمی، مدیریت دقیق منابع آبی را برای توسعه پایدار پسته در زنجان ضروری دانست و افزود: برای حمایت از کشاورزان و تضمین کیفیت محصول، کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی متعددی برگزار می‌شود. این آموزش‌ها بر اهمیت فراوری به موقع محصول برای جلوگیری از آلودگی به آفات‌وکسین و لزوم تولید پسته سالم برای صادرات تأکید دارند.

سرپرست امور باغبانی جهاد کشاورزی استان زنجان با تأکید بر زمان‌بر بودن رسیدن پسته به تولید اقتصادی و هزینه‌های نگهداری بالا، بر اهمیت دانش و سرمایه کافی کشاورزان و لزوم مطالعه اقلیم و خاک توسط کارشناسان تأکید کرد.

وی با اشاره به پتانسیل استان زنجان در توسعه بیشتر کشت پسته در صورت تأیید مناطق جدید توسط مرکز تحقیقات، وجود ترمینال‌های فراوری پسته در مناطق پسته‌خیز را نکته مهم دیگری برشمرد و گفت: این ترمینال‌ها با فراوری سریع محصول پس از برداشت، از آلودگی جلوگیری کرده و کیفیت پسته را برای بازارهای جهانی تضمین می‌کنند.

کریمی در پایان تصریح کرد: پسته در زنجان نه تنها یک محصول کشاورزی، بلکه یک فرصت طلایی برای توسعه اقتصادی است که با برنامه‌ریزی و حمایت‌های لازم می‌تواند به نگین سبز اقتصاد این استان تبدیل شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار زنجان : هیچ مجوز استخدامی خارج از قانون در زنجان صادر نشده است

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار زنجان با رد شایعات درباره استخدام‌های خارج از ضوابط در دولت، گفت: تاکنون هیچ مجوزی برخلاف مقررات از سوی سازمان امور استخدامی برای استان زنجان یا سایر استان‌ها صادر نشده است.

حسن لطفی با اشاره به روند استخدام‌ها در استان، افزود: سال گذشته از ۶۲ مجوز استخدامی، ۹ نفر در آزمون فراگیر استخدام دستگاه‌های اجرایی دوره دوازدهم شرکت نکردند و در ۹ رشته شغلی هم فقط یک نفر داوطلب داشتیم. وی ادامه داد: اکنون در حال پیگیری تکمیل ظرفیت برای این موارد هستیم تا بتوانیم از نیروهای توانمند استان بهره‌مند شویم.

معاون استاندار زنجان به موضوع انتصابات پرداخت و با تأکید بر رعایت قانون در این خصوص در استان، اظهار داشت: یکی از شعارهای دکتر پزشکیان، پایبندی به قانون و توجه به تخصص و تعهد است. در انتصابات، هم رشته شغلی و هم رشته تحصیلی باید با مسئولیت محوله تطابق داشته باشد.

وی ضمن اذعان به اینکه در دولت‌های گذشته مواردی از عدم تطابق وجود داشته است، خاطرنشان کرد: در دولت فعلی تلاش می‌شود انتصابات بر اساس ضوابط قانونی انجام گیرد و استاندار و مدیران استان نیز به این اصل پایبند هستند. لطفی با اشاره به دغدغه‌های عمومی در خصوص شفافیت استخدام‌ها، تصریح کرد: نگاه سیاسیون و فعالان ستادی نباید منجر به توقعات غیرقانونی شود. وی تأکید کرد: فرایند جذب نیرو در استان زنجان کاملاً بر اساس مجوزهای رسمی و آزمون‌های برگزارشده صورت گرفته و هیچ‌گونه اعمال نفوذ یا صدور مجوز خارج از ضوابط در دولت فعلی رخ نداده است.

نمایشگاه فروش پاییزه زنجان آغاز به کار کرد

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ نمایشگاه فروش پاییزه زنجان در سایت دائمی نمایشگاه های بین المللی کاسپین زنجان شامگاه جمعه با حضور مسئولان استانی آغاز به کار کرد.

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی کاسپین زنجان در آیین افتتاح این نمایشگاه گفت: نمایشگاه فروش پاییزه زنجان همه ساله در آستانه شروع سال تحصیلی جدید برگزار می‌شود.

سیدرضا قندیلی افزود: این نمایشگاه همه ساله با هدف تنظیم بازار و مدیریت عرضه و تقاضا در ایام آغاز سال تحصیلی برگزار می‌شود. وی یادآور شد: در نمایشگاه فروش پاییزه چند رشته از صنوف جایگاه اصلی را دارند که شامل لوازم التحریر، پوشاک، کیف و کفش، خواربار و مواد غذایی، تجهیزات کمک آموزشی و غیره هستند.

وی، هدف از برگزاری این نمایشگاه را تهیه اقلام نوشت افزار برای دانش آموزان با قیمت مناسب و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا و تنظیم بازار و ایجاد فضا جهت تهیه اقلام مورد نیاز و رقابت میان عرضه کنندگان و مشارکت کنندگان و حفظ حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ذکر کرد.

قندیلی اظهار داشت: در این نمایشگاه ۹۶ غرفه از ۹ استان کشور شامل استان های زنجان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، کرمانشاه، گیلان، همدان، کردستان و قزوین حضور دارند.

وی ادامه داد: در نمایشگاه فروش پاییزه زنجان ۳۹ غرفه به مساحت ۹۱۰ مترمربع به خیریه ها، بهزیستی، کمیته امداد و ستاد تنظیم بازار (کالاهای اساسی) در راستای مسئولیت اجتماعی به صورت رایگان واگذار شده است. قندیلی خاطرنشان کرد: این نمایشگاه از ۱۴ تا ۱۹ شهریورماه جاری همه روزه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان :

برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی گردشگری همزمان با جشنواره آتش زنجان

ایسنا/ معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان گفت: امسال علاوه بر عرضه صنایع دستی و حضور استادان این حوزه، بخش گردشگری نیز به جشنواره آش اضافه شده است تا ظرفیت‌ها و تجهیزات مرتبط با گردشگری در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گیرد.

داوود آبیان اظهار کرد: در نمایشگاه ملزومات و تجهیزات گردشگری، ظرفیت‌های گردشگری طبیعی شامل کوهستان، آفرود، هیجانی و دیگر شاخه‌های مرتبط معرفی خواهند شد. غذاهای سنتی نیز در کنار این نمایشگاه عرضه خواهد شد. خوراک زنجان که همواره با استقبال مواجه بوده است، بخش ویژه‌ای از این رویداد را تشکیل می‌دهد. او ادامه داد: تاکنون پنج دوره جشنواره غذای کشورهای عضو آکو و جشنواره‌های متنوع دیگری در زنجان برگزار شده است. در حال حاضر با ثبت ۲۲ رویداد در تقویم ملی، زنجان رتبه سوم برگزاری جشنواره‌ها پس از خراسان رضوی و اصفهان را دارد. این جایگاه فرصتی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان در سطح ملی و بین‌المللی است.

معاون گردشگری استان زنجان با تأکید بر حضور سایر استان‌ها در این جشنواره، عنوان کرد: دعوت‌نامه‌هایی به استان‌ها ارسال شده است. هرچند این تجربه برای نخستین بار اجرا می‌شود و انتظار نمی‌رود همه با تجهیزات کامل شرکت کنند، اما امیدواریم چندین مجموعه فعال در حوزه ملزومات گردشگری حضور یابند. علاوه بر این، کمیسئون گردشگری اتاق بازرگانی و تشکل‌های حرفه‌ای گردشگری استان نیز مشارکت خواهند داشت. آبیان درباره برنامه‌های جانبی نمایشگاه، گفت: غرفه راهنمایان گردشگری کارگاه‌های آموزشی در حوزه‌های مختلف همچون آموزش کوهنوردی، تشریفات گردشگری و تاسیسات گردشگری را برای گروه‌های سنی مختلف از کودکان تا بزرگسالان برگزار می‌کند. جلسات متعددی نیز با تشکل‌های حرفه‌ای برگزار شده و این حضور می‌تواند غنای بیشتری به جشنواره ببخشد. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم در سال‌های آینده با زمان‌بندی گسترده‌تر و مشارکت بیشتر استان‌ها، جشنواره آتش زنجان به محلی برای تبادل اندیشه‌ها و نمایش توانمندی‌های فعالان گردشگری کشور تبدیل شود و به نمایشگاهی تخصصی در این حوزه ارتقا یابد.

مسئولیت ملی نظارت بر اسباب‌بازی واگذار شد

ایلنا/ دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از واگذاری مسئولیت ملی نظارت انیمیشن، بازی و اسباب‌بازی به پارک فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی خبرداد.

سید مهدی شریفی در این باره گفت: این پارک با پشتوانه علمی و دانشگاهی خود، ناظر اصلی اجرای این برنامه‌ها خواهد بود.

وی افزود: ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در جهت توسعه بازی، اسباب‌بازی و انیمیشن و تمرکز بر این سه محور در سال جاری، برنامه‌ریزی دقیقی انجام داده است.

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم معاونت علمی ادامه داد: ما احساس کردیم شاخصی‌های مهمی در این حوزه‌ها وجود دارد که هم از منظر فنی و هم از منظر فرهنگ ایرانی – اسلامی نیازمند توجه جدی است. بر همین اساس، تصمیم گرفتیم در سه محور تولید محتوا، تغییر نگرش و حرکت به سمت توسعه فناوری‌های نرم با سازوکار مشخص دنبال شود.شریفی بیان داشت: پس از بررسی‌های کارشناسی، به این جمع‌بندی رسیدیم که پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم و صنایع خلاق با پشتوانه جهادشناختگی و دانشگاه علم و فرهنگ، بهترین گزینه برای این مأموریت است و از امروز اعلام می‌کنیم که این پارک مسئولیت نظارت بر پیشرفت برنامه‌ها و ارزیابی شاخص‌ها را بر عهده خواهد داشت.

وی با اشاره به تعاملات صورت گرفته با رئیس پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی جهادشناختگی، گفت: به زودی با امضای تفاهم‌نامه، کار نظارتی به طور کامل به پارک واگذار می‌شود.

زنجان جزو پنج استان برتر کشور در حوزه صنایع‌دستی است

مهر/ مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان گفت: زنجان جزو پنج استان برتر کشور در حوزه صنایع‌دستی است و در ۵۵ رشته بیش از ۱۳ هزار هنرمند در این عرصه فعالیت دارند.

سید میکائیل موسوی ، با بیان اینکه زنجان جزو پنج استان برتر کشور در حوزه صنایع‌دستی است، گفت: در حاضر حاضر بیش از ۱۲ هزار هنرمند در ۵۵ رشته صنایع دستی در این استان فعالیت دارند.

وی با بیان اینکه با این حال در سال‌های اخیر برخی مشکلات اقتصادی و کاهش تقاضا موجب آسیب به بخشی از فعالان این حوزه شده است، افزود: در همین راستا سیاست‌گذاری شده تا با حمایت از هنرمندان، بخشی از خسارت‌ها جبران شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان ادامه داد: برگزاری نمایشگاه‌های ملی و استانی فرصتی برای معرفی بیشتر صنایع‌دستی و رونق بازار فروش این محصولات است.

موسوی به موضوع مواد اولیه صنایع‌دستی اشاره کرد و گفت: افزایش قیمت مواد اولیه به‌ویژه فلزات گران‌بها مانند مس و نقره مشکلاتی برای هنرمندان ایجاد کرده است. وزارتخانه و دولت در تلاش هستند تا با تأمین این مواد به قیمت مناسب، بخشی از دغدغه هنرمندان را برطرف کنند.

وی ادامه داد: با همکاری مسئولان و استقبال مردم، جشنواره ملی آتش ایرانی و نمایشگاه ملی صنایع‌دستی زنجان بتواند علاوه بر معرفی فرهنگ غذایی و هنرهای سنتی، سهم مهمی در رونق صنایع‌دستی و جذب گردشگران ایفا کند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان در ادامه با اشاره به برگزاری جشنواره ملی آتش ایرانی و نمایشگاه ملی صنایع‌دستی، گفت: جشنواره ملی آتش ایرانی و نمایشگاه ملی صنایع‌دستی از ۲۴ تا ۲۸ شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه‌های زنجان برگزار خواهد شد.

موسوی با اشاره به برنامه‌های جانبی این رویداد افزود: پیش‌رویداد جشنواره آتش از امروز در محور اشراق، در مسیر گردشگری آغاز شده است. نزدیک به ۲۰۰ نفر از استان زنجان در این مرحله شرکت کرده‌اند و مسابقات در دو روز برگزار می‌شود.

منتخبین این رقابت‌ها در جشنواره اصلی حضور خواهند داشت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان ادامه داد: در جشنواره اصلی، شرکت‌کنندگان از استان‌های مختلف کشور حضور می‌یابند و حتی نمایندگان از آلمان نیز برای معرفی آتش‌های ایرانی به جشنواره می‌پیوندند. موسوی افزود: این جشنواره طی سال‌های گذشته به یک برند ملی تبدیل شده و از جمله رویدادهای پر مخاطب حوزه گردشگری و خوراک در کشور است.



مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:

زنجان، سرزمین پانتومیم شناخته شود

رضا مردانی: ایران هراسی، در جهان وجود دارد و جشنواره‌های بین‌المللی فرصتی برای از بین این هراس است

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز/* نشست برنامه‌ریزی و آیین رونمایی از پوستر جشنواره بین‌المللی پانتومیم در زنجان شنبه ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۴ با حضور رضا مردانی مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.

رضا مردانی مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه با اشاره به اینکه پانتومیم گونه

حرکتی مبنا در حوزه نمایش است، اظهار کرد: این هنر نیز با تمام حس و ایده و خلاقیت بدون بیان و زبان روپا و تفکرش را به منزله ظهور و بروز می‌گذارد.

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه می‌توان زنجان را در کنار استان دارای صنعتی، تنها با عشق می‌توان انجام داد، بیان کرد: جرقه پانتومیم در زنجان زده شده است و خوشبختانه جایگاه خود را یافته است. وی با بیان اینکه زنجان فرهنگ خوبی دارد و

آسب‌های اجتماعی آن پایین است، اضافه کرد: پانتومیم زبان صلح و فرهنگ است.

مردانی با بیان اینکه این هنر تقارن خوبی با شهر زنجان دارد، عنوان کرد: این تقارن شاید اتفاقی بوده ولی مفهوم ارزشمند دارد.

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

برگزاری برنامه ای برای روز سینما در موزه سینما،جشن نداریم

اسعدیان درباره جشن خانه سینما هم توضیح داد: قرار بود جشن برگزار شود و مصطفی کیایی دبیر جشن انتخاب شده بود ولی جنگ ۱۲ روزه برنامه‌ها را به هم ریخت. در شرایط فعلی هم واژه جشن به نوعی توهین و بی احترامی به مردم است ولی به هر حال روز سینما وجود دارد و آن را برای تقدیر از سینما گرامی می‌داریم. بنابراین روز ۲۱ شهریور مراسمی در موزه سینما خواهیم داشت بدون انتخاب برگزیده و اهدای جایزه و فقط برای احترام و گرامیداشت روز سینما است.

او در این زمینه ادامه‌داد: من افتخار میکنم که بعد از آخرین روز جنگ، وزیر فرهنگ برای تقدیر از سینما به خانه سینما آمد تا برخلاف تهمت‌ها به سینما از فعالیت سینماگران قدردانی شود.

وی افزود: برای بررسی فیلم‌ها(داوری جشن خانه سینما) برای سال آینده، در حال طراحی مکانیسمی هستیم تا فیلمهای روز و نیز فیلم‌های باقی مانده از گذشته ارزیابی و داوری شوند.

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

خانه سینما بنگاه کارایی نیست

او همچنین درباره برخی اظهارنظرها نسبت بودجه خانه سینما گفت: سال قبل ۱۴ میلیارد بودجه به خانه سینما داده شد، در حالی که خرج بسیاری از هزینه‌های آن به بیش از ۱۰ میلیارد تومان می‌رسد. نمی‌دانم این هزینه میلیاردی که گفته می‌شود چیست؟ البته باعث افتخار است که خانه سینما در بازرسی‌های مالی هیچگاه دچار مشکل نشده است.

اما تأکید میکنم که خانه سینما بنگاه کارایی و بنگاه خیریه نیست. بیمه بیکاری هم آماده‌سازی‌هایی نیاز دارد که مثلاً اول باید صندوق بیمه بیکاری آن تشکیل شود.

اسعدیان درباره برخی برنامه‌های قدیمی خانه سینما یادآور شد که پیش‌تر قرارداد تپب تهیه شده بود ولی لازمه اجرایی شدن آن توافق تهیه‌کنندگان است.

او در پاسخ به اینکه اظهاراتش درباره خروج خانه سینما از کمیته اسکار به این معناست که پشتیبانی از صدور اطلاعاتی به وجود آمده است، گفت: خانه سینما در تاریخ خود، بجز دوران آقای شمقدری که می‌خواستند خانه سینما



مردانی با بیان اینکه ایران هراسی در جهان وجود دارد و سعی دارند ایران را منزوی کنند، تأکید کرد: از جشنواره مذکور برای از بین بردن این ایران هراسی استفاده شود.

جشنواره پانتومیم بین‌المللی می‌شود

جعفر محمدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه جشنواره پانتومیم در سطح بالا و فاخر برگزار می‌شود، اظهار کرد: این جشنواره می‌شد به صورت کارگاهی یا ملی و با بین‌المللی برگزار شد که تصمیم گرفته شد این جشنواره در سطح بین‌المللی برگزار شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با بیان اینکه در صورت امکان با حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کیفیت کار افزایش خواهد یافت، اضافه کرد: امیدواریم مشارکت در برگزاری این جشنواره بین‌المللی افزایش پیدا کند.

وی خاطر نشان کرد: انجمن نمایش نیز در برگزاری این جشنواره حضور فعالی خواهد داشت.

چهار کشور علاقه‌مند به حضور در جشنواره پانتومیم‌هستند

ساسان قجر دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی پانتومیم زنجان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه چهارمین دوره جشنواره پانتومیم در زنجان برگزار می‌شود، اظهار کرد: چهار کشور فرانسه، ترکیه، ارمنستان و آذربایجان علاقه‌مند به حضور در این دوره هستند.

دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی پانتومیم زنجان با بیان اینکه این جشنواره در دوره سوم برخلاف دوره‌های اول و دوم به دلیل محدودیت‌های اعتباری به شکل کارگاهی برگزار شد، بیان کرد: امسال با همراهی‌های صورت گرفته به شکل رقابتی برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه چهارمین جشنواره بین‌المللی پانتومیم زنجان در آبان امسال برگزار می‌شود، گفت: تمامی گروه‌های نمایشی اعم از دانشجویان، هنرستان‌های هنرهای زیبا، آموزشگاه‌های آزاد هنری، کودکان‌ها، مهدهای کودک و گروه‌های نمایشی می‌توانند در این رویداد هنری شرکت کنند. دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی پانتومیم زنجان با بیان اینکه آخرین مهلت ارسال آثار برای این دوره از جشنواره، دهم شهریور امسال بود، گفت: معرفی آثار پذیرفته شده تا ۲۰ شهریور اعلام و جشنواره ۱۹ تا ۲۲ آبان‌ماه در زنجان برگزار می‌شود.

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

پیگیری‌هایی انجام دادند. این روند الان هم ادامه دارد منتها بنا به شرایط بیشتر در سکوت کارها انجام می‌شوند.

مدیرعامل خانه سینما درباره وضعیت فیلمهای زیرزمینی اظهار کرد: دوستان در وزارت ارشاد تمایل دارند که پروانه ساخت را حذف کنند و ما در این زمینه از هر تصمیم تهیه‌کنندگان که صاحبان حقوقی آثار هستند حمایت می‌کنیم. ما در زمانهای زندگی می‌کنیم که در کنترل بلتقرها هم عقب میفتیم و به زودی شاهد سربالایی اینستاگرامی خواهیم بود. ما باید براساس قواعد جدید قانون بنویسیم و شرایط را تغییر دهیم در حالی که در این سالها تمام قوانین و آیین‌نامه‌ها برای کنترل هنر بوده اند تسهیل گری.

اسعدیان با اشاره به مشکلات پیش آمده برای مجوزهای فیلم «پیرپسر» گفت: برای «پیرپسر» بخاطر نگرانی‌ها، بلیت با قیمت بیشتر عرضه نشد و گرنه فروش بیش از ۲۰۰ میلیارد می‌داشتیم و قطعاً پرفروش‌ترین فیلم سال می‌شد.

با دولت و مجلس مشکلی نداریم

او در پاسخ به سوالی دیگر درباره انتظار خانه سینما از رئیس جمهور با اشاره به نامه این تشکل صنفی در زمان انتخابات به نامزدهای ریاست‌جمهوری یادآور شد: آقای پزشکیان در بدو حضور با ترور اسماعیل هتیه مواجه شدند و بعد هم در این یک سال با انبوهی از مشکلات دیگر و بعد هم جنگ روپرو شدند. من فکر می‌کنم این مسایل را باید در نظر گرفت و در این مدت برخوردی که آقای صالحی و دوستان دیگر داشتند قابل احترام بوده است.

در این زمینه علیرضا حسینی عضو هیأت ریسهه خانه سینما توضیح داد: ما با دولت و مجلس مشکلی نداریم ولی این انتقاد را داریم که چرا با هر سنگی سریع پای فرهنگ و هنر را وسط می‌کشند؟

این رویه خوبی نیست که وزیر فرهنگ را خیلی سریع به مجلس می‌برند، چرا که تعامل باید وجود داشته باشد و بابت این موضوع دلخوری‌هایی هست. ضمن اینکه هر گاه خواستیم آن هشت مورد نامه را مطرح کنیم، آقای پزشکیان را در گردابی از مشکلات دیدیم که ترجیح دادیم سکوت کنیم.

خانه سینما،سند ملی سینما را قبول ندارد!

حسینی در بخشی دیگر از این نشست درباره سند ملی سینما گفت: خانه سینما آن سند را قبول ندارد، بخصوص آنکه از روی سند سینمایی چین نوشته شده بود. این سند نوشتن‌ها بیشتر مانع انجام کار است و اگر قرار است سندی تدوین شود، باید توسط خود سینماگران باشد.



یک‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴ • سال بیست‌و‌چهارم • شماره ۲۹۲۳



کدام داوطلبان مجاز به انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۴ هستند؟

شرق/سازمان سنجش آموزش کشور جزئیات مربوط به انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ را اعلام کرد. بر اساس این اطلاعیه، شرایط مجاز بودن و مراحل انتخاب رشته به شرح زیر است:

داوطلبان مجاز به انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۴ چه کسانی هستند؟

داوطلبان مجاز انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۴ عبارت‌اند از:

تمام متقاضیانی که در آزمون‌های سراسری سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ شرکت کرده‌اند و کارنامه علمی برای آنان صادر شده است.

داوطلبانی که در نوبت‌های مختلف آزمون ۱۴۰۴ در گروه‌های آزمایشی اصلی (ریاضی و فنی، تجربی، انسانی) شرکت کرده‌اند و گروه آزمایشی مورد نظر خود را در موعد مقرر تعیین کرده‌اند. در صورت عدم تعیین، گروه آزمایشی آخرین آزمون ملاک خواهد بود.

افرادی که در هر دو مرحله انتخاب رشته (با آزمون و صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) قصد انتخاب رشته دارند، باید تنها در یک فرم واحد کدرشته‌های خود را درج کنند (حداکثر ۱۵۰ رشته محل).

آیا متقاضیان رشته‌های بدون آزمون (صرفاً براساس سوابق تحصیلی) می‌توانند انتخاب رشته انجام دهند؟

داوطلبانی که در یکی از نوبت‌های آزمون سراسری ۱۴۰۴ ثبت‌نام کرده اما در جلسه آزمون غایب بوده‌اند، نیازی به ثبت‌نام مجدد ندارند و می‌توانند تا ۱۵۰ کدرشته محل براساس سوابق تحصیلی انتخاب کنند

افرادی که تاکنون در آزمون سراسری ۱۴۰۴ ثبت‌نام نکرده‌اند، می‌توانند صرفاً برای رشته‌های بدون آزمون اقدام به ثبت‌نام و انتخاب رشته کنند.

رجایی و همچنین رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی (اعم از روزانه و غیرروزانه) در آزمون ۱۴۰۴، چه ثبت‌نام کنند و چه نکنند، از شرکت در آزمون ۱۴۰۵ محروم‌اند.

مراحل انتخاب رشته کنکور و زمان آن اعلام شده است؟

انتشار دفترچه‌ها: دفترچه انتخاب رشته با آزمون و بدون آزمون در تمامی گروه‌های آزمایشی، روز یکشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۴ در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر می‌شود.

شروع انتخاب رشته: از روز سه‌شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۴ تا شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۴.

تعداد انتخاب‌ها: هر داوطلب می‌تواند حداکثر ۱۵۰ کد رشته محل در یک فرم انتخاب کند.

روش ثبت: ابتدا استخراج و مرتب‌سازی انتخاب‌ها در فرم پیش‌نویس دفترچه و سپس ثبت در سامانه جامع آزمون سراسری. پس از تأیید نهایی، رسید انتخاب رشته در اختیار داوطلب قرار می‌گیرد.

ویرایش: داوطلبان پس از دریافت رسید نهایی، امکان ویرایش محدود فرم انتخاب رشته را خواهند داشت.

چند بار می‌توان انتخاب رشته کنکور انجام داد؟

هر فرد تنها یک بار مجاز به ثبت فرم انتخاب رشته است، اما امکان ویرایش تا پایان مهلت وجود دارد.

متقاضیان باید نسخه چاپی یا ذخیره شده فرم نهایی خود را تا زمان اعلام نتایج نزد خود نگه دارند.

در صورت وجود خطا یا ادعای اشتباه مشاور یا کافی‌نت، سازمان سنجش مسئولیتی نخواهد داشت.

وضعیت سهمیه‌ها باید حداکثر تا ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ از طریق اِرگان‌های ذیربط پیگیری شود.

تغییرات احتمالی در رشته‌ها و ظرفیت‌ها در قالب اطلاعیه‌های اصلاحی اعلام خواهد شد.

مهلت انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۴ تا کی ادامه دارد؟

طبق این اطلاعیه فقط کسانی می‌توانند انتخاب رشته کنند که کارنامه علمی برایشان صادر شده باشد و مشمول محرومیت‌های اعلامی نباشند.

چند بار می‌توان انتخاب رشته کنکور انجام داد؟

هر فرد تنها یک بار مجاز به ثبت فرم انتخاب رشته است، اما امکان ویرایش تا پایان مهلت وجود دارد.

متقاضیان باید نسخه چاپی یا ذخیره شده فرم نهایی خود را تا زمان اعلام نتایج نزد خود نگه دارند.

در صورت وجود خطا یا ادعای اشتباه مشاور یا کافی‌نت، سازمان سنجش مسئولیتی نخواهد داشت.

وضعیت سهمیه‌ها باید حداکثر تا ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ از طریق اِرگان‌های ذیربط پیگیری شود.

تغییرات احتمالی در رشته‌ها و ظرفیت‌ها در قالب اطلاعیه‌های اصلاحی اعلام خواهد شد.

مهلت انتخاب رشته کنکور تا کی ادامه دارد؟

طبق این اطلاعیه فقط کسانی می‌توانند انتخاب رشته کنند که کارنامه علمی برایشان صادر شده باشد و مشمول محرومیت‌های اعلامی نباشند.

انتخاب رشته صرفاً از طریق سامانه جامع آزمون سراسری در بازه ۱۱ تا ۱۵ شهریور ۱۴۰۴ انجام می‌شود و داوطلبان باید حداکثر ۱۵۰ رشته محل را بر اساس علاقه در فرم اینترنتی ثبت کنند.

نشان دانشمند جوان برای نخستین‌بار به ۳ نخبه جهان اسلام اعطا شد

برگزیدگان ششمین دوره از ایران، ترکیه و هند

ششمین دوره جایزه مصطفی (ص) در سه حوزه «علوم و فناوری اطلاعات و ارتباطات»، «علوم، فناوری زیستی و پزشکی» و «علوم پایه و مهندسی» است که این رویداد در پنج دوره از سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۳ بر گزار شد و تاکنون ۱۹ جایزه اعطا کرده است و از این تعداد ۶ برگزیده از ایران مفتخر به دریافت این نشان شدند. در ششمین دوره این رویداد هم سه برگزیده روز دوشنبه ۱۷ شهریورماه در حالی جوایزه خود را دریافت می‌کنند که یک دانشمند آن از ایران است که با احتساب این دوره در ۲۰۲۵، هفت ایرانی از بین ۲۲ برگزیده رکوردار بیشترین دریافت جایزه مصطفی (ص) است.

وهاب میرکنی در حوزه فناوری ارتباطات اطلاعات از ایران با اثر طرح هش حساس به مجاورت مبتنی یر توزیع های P-پایدار، مهمت تونر در حوزه علم و فناوری زیست پزشکی از ترکیه با اثر توسعه سامانه نانو میکرو فلوئیدیک با کاربردهای بالینی جداسازی سلول های نادر و محمدخواجه نذیرالدین در حوزه علوم پایه مهندسی با اثر سلول‌های خورشیدی پروسکایتی از هند برگزیدگان ششمین دوره جایزه مصطفی (ص) هستند.

اعطای ۲ نشان مصطفی (ص) به ۲ دانشمند زن

از بین ۲۲ برگزیده با احتساب جایزه ششمین دوره مصطفی (ص)، یکی ای - رو بینگ در حوزه علم و فناوری نانوزیستی از سنگاپور بااثر ساخت مواد و سیستم های پیشرفته زیستی با ساختار نانویی از جمله ساخت نانوذرات پلیمری در سیستم های پاسخ محرک به منظور دارورسانی هوشمند در بدن و سامیا خوری در حوزه علم و فناوری زیست پزشکی از لبنان با اثر رویکردهای نوین در درمان بیماری ام اس؛ شناسایی عوامل بیماری‌زا و سازوکارهای تنظیم و تحمل آن، ۲ دانشمند زنی که در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۲۳ این نشان را دریافت کردند.

این جوایز را دانشمندانی از کشورهای اردن، سنگاپور، ترکیه، ایران، بنگلادش، لبنان، مراکش، کامبوج، پاکستان و مصر دریافت کردند و ترکیه با احتساب این دوره از رویداد در ۲۰۲۵ با کسب پنج نشان بعد از ایران در رتبه دوم قرار دارد.

در این دوره از اعطای جوایز در دو دسته دانشمندان مقیم کشورهای اسلامی و دانشمندان غیرمقیم دسته‌بندی و بررسی شدند که در غربالگری اولیه در حوزه علوم پایه و مهندسی هزار و ۶۸۸ دانشمند مقیم و ۲ هزار و ۴۵۸ دانشمند غیرمقیم و در حوزه علوم و فناوری زیستی و پزشکی ۲۹۰ دانشمند مقیم و ۲۸۰ دانشمند غیرمقیم مورد بررسی قرار گرفتند و در نهایت سه نفر مفتخر به دریافت جایزه ۲۰۲۵ می‌شوند.

مسجدایرتنجازروزانه

معرفش‌کنایی

میراث دارا

تاریخ مسجد جامع زنجان و دگرگونی و بازاندیشی در مسئله تولیت موقوفات

مساجد جامع در طول دورهٔ اسلامی مکانی برای عبادت، دعا و برگزاری تجمع‌ها و مراسم‌های مختلف بود. در این مکان مهم مذهبی مسلمانان، یکی از شخصیت‌های دینی و سیاسی سرپرستی را برعهده می‌گرفت و عده‌ای از علمای مهم با پذیرش منصب «امامت جمعه»، آن را اداره می‌کردند. غالباً در کنار مساجد جامع، مدارس دینی نیز احداث می‌شد و طلاب علوم دینی مدارج علمی را طی می‌کردند. در ایران دورهٔ اسلامی، تجار و اصناف شهرها روابط نزدیکی با مساجد جامع داشتند و معمولاً مساجد جامع کنار شاهراه اصلی، در محوطه‌ای بزرگ با اشکال مربع و مستطیل بنا می‌شد. در شهرهای نونینباد دورهٔ اسلامی، نخست مساجد جامع را بنا می‌کردند، سپس در کنار آن، بازارها را می‌ساختند. در شهرهای قدیمی ایران، ارتباط بازار و مسجد و نزدیکی این دو مکان مذهبی و سیاسی رعایت می‌شد. نخستین بازارها در کنار مساجد جامع، بازارهای فروشندگان اشیای مذهبی بود که شمع فروشان، عطاران، مُهر و تسبیح داران و دیگر اصناف را شامل می‌شد. در کنار آن‌ها، بازار کتاب فروشان، صحافان و چرم فروشان وجود داشت. پس از اصناف اشاره شده، بازار پارچه‌فروشان بود که «قیصریه» می‌نامیدند و مهم‌ترین بازار شهرهای دورهٔ اسلامی بود. قیصریه ها معمولاً شامل محوطهٔ بزرگ سروپوشیده با درب های عظیم بود که شب‌ها قفل‌هایی بزرگ بر آن‌ها می‌زدند. اهمیت مساجد جامع و موقوفات آن‌ها به‌گونه‌ای بود که با بودویش مردم پیوند داشت. در تهران دورهٔ قاجار، تجار علاوه‌بر امامزاده زید، در مسجد شاه تهران حضور داشتند و کالاه را در حجره‌های اجاره‌ای می‌فروختند. در اواخر عصر ناصری تا اوایل پادشاهی مظفرالدین شاه، بساط ها در مسجد سپهسالار تهران برپا می‌شد. در صحن مسجد سپهسالار به‌حدی ازدحام بود که برای طی فاصله از جلوی خان تا داخل صحن، شش تا هفت دقیقه وقت لازم بود. راهرو و سمت حوضخانه، راه زنانه و راهرو سمت راست به مردها اختصاص داشت. در صحن مدرسه نیز این تقسیم‌بندی دیده می‌شد. در حجره‌های سمت شمال، بزازها برای زنان بساط پهن می‌کردند و در سایر حجره‌ها، ایوان‌ها جز ایوان سمت شرق که چهل‌ستون و جرز مسجد بود، بساط خرازی، بلورفروشی و سمساری برای مردها پهن می‌شد. در واقع نمایشگاهی قابل اعتنا از کالاهای آن روزگار بود . این مسجد عظیم یادگار میرزاحسنین خان، صدراعظم عصر ناصری، به لحاظ معماری و بزرگی قابل توجه بود. سپهسالار پس از مراجعت از قم در سال ۱۲۹۳ق / ۱۲۵۵ش، به اندیشهٔ ساختن عمارت پهارستان و مسجد سپهسالار افتاد و طراحی و ساخت بنا به میرزا مهدی خان شقاقی (ممتحن الدوله) محول شد. استاد حسن را برای همکاری از قم فراخواندند و میرزا حسن خان منشی اسرار نیز همراهی کرد . سپهسالار حتی در نقشه‌کشی و بنای ساختمان نظارتی مستقیم داشت و مخارج را از محل درآمدها و املاک موروثی پرداخت و درادامه، موقوفات ارزشمندی نیز وقف کرد. براساس روایتی که ساختگی به‌نظر می‌رسید، سپهسالار دستور داد تا مقداری سکه و نقره را داخل گل آماده شده بریزند تا عمه ها و بناها برای یافتن پول، گل را هرچه بیشتر مخلوط کنند. کار احداث مسجد سپهسالار در سال ۱۲۹۶ق / ۱۲۵۸ش، آغاز شده ولی با والی‌گری او در خراسان نیمه تمام ماند، تا این‌که در دورهٔ وزارت بردارش میرزا یحیی خان مشیرالدوله بر عدلیه در سال ۱۳۰۲ق / ۱۲۶۵ش، خاتمه یافت. سپهسالار چندین پارچه از املاک اختصاصی را وقف هزینه‌های مربوط به مسجد کرد و قسمتی از مستغلات شهری را به آن افزود. موقوفات مسجد سپهسالار پس از مرگش افزایش یافت و در دوره‌های بعد، خیرین به آن افزودند. مدتی ادارهٔ امور مسجد به دربار قاجاربه رسید. در نتیجه، نمایان تولیت و امامان از طرف پادشاه وقت تعیین شدند. سپس با بالاگرفتن و اهمیت یافتن کار وزارت معارف و اوقاف، برعهدهٔ این وزارتخانه گذاشته شد و وزرای معارف وقت، نیابت تولیت را پذیرفتند.

از مساجد جامع قدیمی ولایت خمسه (زنجان)، «مسجد جامع گل‌آبر»، «مسجد جامع قروه» و «مسجد جامع سنجاس» را می‌توان نام برد که در دورهٔ سلجوقیان ساخته شدند. بنای «مسجد جامع ابهر» به‌عنوان یکی دیگر از مساجد جامع قابل‌توجه منطقه، در سال ۸۸۷ق / ۸۴۹ش، به پایان رسید. این مسجد خرابی‌های فراوانی در طول تاریخ داشت که باوجود نابسامانی‌ها، امام جمعهٔ ابهر در عصر ناصری دیر گنبد آن نماز می‌خواند. در این مسجد چندین حجره اطراف صحن وجود داشت که تا ۳ نفر طلبه ساکن بودند. آخرین تعمیر این بنای مهم مذهبی، به همت شاهزاده عبدالله میرزا ادا انجام شد. در عصر ناصرالدین شاه قاجار، این مسجد دو محلهٔ ابهر را از یکدیگر جدا می‌کرد. امام جمعهٔ ابهر به‌عنوان متصدی مسجد جامع، در بلوکت ابهرود املاک متعددی داشت. او در داخل ابهر صاحب زمین‌های وقفی فراوانی بود و غالباً با جهان‌شاه خان امیرافشار در بررسی وضعیت موقوفات مشارکت می‌کرد .

مسجد جامع زنجان، با گنبد فیروزه‌ای که در دل آسمان آبی زنجان خوندنمایی می‌کند، فراتر از یک بنای مذهبی است. این اثر تاریخی، شاهدی خاموش بر گذر زمان و دگرگونی‌های شهر است. از سنگ‌های خاکستری و آجرهای سرخ، این مسجد بناشکوهِ رسم معماری ایرانی را با ظرافت و شکوهی کوفت‌نپر به نمایش می‌گذارد. کاشی‌های هفت‌رنگ، نقش و نگارهای پیچیده و گچ‌بری‌های ظریف، هرگونه از این بنای مقدس را به اثری هنری بدل کرده‌اند؛ ولی مسجد جامع زنجان تنها یک اثر معماری نیست، این مکان به‌عنوان قلب تپندهٔ فرهنگی و اجتماعی شهر، شاهد رویدادهای تاریخی بسیاری بوده است. از مباحثات علمی و پژوهش طلاب در شبستان‌هایش تا مزمزمه‌های نیاپیش مردمان در سحرگاهان، حتی پژواک وقایع سیاسی و اجتماعی دوران‌های مختلف، همه در دیوارهای این بنا به صورت خاموش به جای مانده‌اند. مسجد جامع زنجان در عصر قاجار مهم‌ترین بنای مذهبی نسبت به سایر مساجد و اماکن دینی ولایت خمسه بود. قدمت ساخت این بنای مهم تاریخی - مذهبی از برخی مساجد شهر و بیشتر مساجد جامع مناطق دیگر کمتر بود؛ ولی بزرگی و موقعیت کم‌نظیر آن در زنجان و در مجاورت میدان اصلی و بازار، ارزش و اعتباری بسپار به آن داد که در دیگر بناهای مذهبی وجود نداشت. آن چه بر این اهمیت و جایگاه مسجد جامع افزود، هدف عبدالله میرزا دارا، واقف آن در تعلیم و تربیت طلاب علوم دینی و احداث حجره‌های متعدد برای این منظور بود. مسجد جامع زنجان نسبت به برخی از مساجد جامع سایر شهرها، حوزهٔ درس و بحث کوچکتری داشت؛ ولی جزو مهم‌ترین و بزرگ‌ترین مدارس دینی منطقه بود. در ولایت خمسه علاوه‌بر حوزهٔ درسی مسجد جامع، مدارس بزرگی در بلوکت‌اِ ابهر و هیدج وجود داشت. در زنجان به‌عنوان تنها شهر ولایت خمسه، مدرسهٔ میرزایی با ریاست میرزا ابوالقاسم موسوی و فرزندانش (میرزا ابوالاکرام، میرزا ابوطالب و میرزا ابوعبدالله)، مدرسهٔ چهل‌ستون با ریاست اخوند ملاعلی قارپوزابادی و مدرسهٔ نصرالله خان که علمای بزرگی نظیر اخوند ملاقرابانعلی ارقینی و شیخ ابراهیم زنجانی در آن‌جا به تحصیل و تدریس پرداختند، از جمله مدارس مهم زنجان بودند. دراین بین حضور علمای مهم و تعداد قابل توجه طلاب در مسجد جامع، اهمیتی خاص به آن بخشید. آن‌چه بیش از پیش بر اهمیت، اعتبار و جایگاه مسجد جامع تازه تأسیس زنجان افزود، تخصیص تعداد قابل‌توجهی رقبات بازارش برای رفع نیازهای مالی مدرسه و به هدف یاری به تعمیرات، هزینه‌های بازسازی و جانبی مسجد و متولیان ناظران و متصدیان بود. ارزش و اعتبار موقوفات این مسجد از سایر مساجد شهر بیشتر بود و همین موضوع اهمیت و جایگاه آن را در شهر زنجان با بحران‌های اقتصادی و اجتماعی، بیشتر کرد. بااعتیاب به بنای تازه تأسیس، موقوفات ارزشمند و مدرسهٔ بزرگ، گمان چندانی بر موانع و مشکلات مختلف وجود نداشت؛ ولی در دهه‌های بعد مسجد جامع زنجان با فرازوفرودهای فراوانی مواجه شد. دراین رابطه خرابی های متعددی به بنا و رقبات مجاور رسید و تا دهه‌های متمادی، تلاش‌های متصدیان صرف بازسازی‌های گسترده و سطحی شد.

اهمیت و ارزش بالای موقوفات مسجد جامع و تعداد حجره‌های قابل‌توجه برای طلاب و مدرسان علوم دینی و دعوت از خاندان حسینی زنجانی (امام جمعه) از روستای سردان طارم سفلی برای تصدی مقام امامت جمعه و تولیت موقوفات آن، در شهر زنجان که با بحران‌های اجتماعی و اقتصادی متعددی مواجه بود و خاندان های بزرگ با کسوت های سپاهی، علمی و بازرگان در آن‌جا قدرت، اعتبار و جایگاه برجسته‌ای داشتند، به دور از ستیزه‌ها و دشمنی‌ها به‌نظر نمی‌رسید. چنان‌که خاندان های علمی شیخ الاسلام و موسوی با تنش‌ها و شکایت‌های متعدد درزمینهٔ موقوفات مساجد و مدارس دینی مواجه بودند، وجود این موقوفهٔ ارزشمند و حضور خاندان حسینی زنجانی، امکان هرگونه ستیز و رقابت را مهیا کرد؛ بنابراین، طولی نکشید که بر سر تصاحب تولیت موقوفات، جدال و رقابتی بین خاندان های دارا و حسینی به‌عنوان ناظران و متولیان شناخته شده، با پشتیبانی عناصر و گروه‌های مختلف زنجانی آغاز شد که تا عصر حاضر ادامه یافت. ازسوی دیگر، حضور طلاب و مدرسان در جریان‌های غالباً سیاسی و اقتصادی و نقش مسجد جامع در رخدادهای مختلف، بزرگ‌ترین مرکز دینی زنجان را به یکی از کانون‌های مهم حوادث و بحران‌ها تبدیل کرد. پس از گذشت بیش از دو سده از تأسیس مسجد جامع زنجان، تاکنون دربارهٔ وضعیت بنا و مدرسه، تعمیرات، طلاب و مدرسان، خداده‌ها و جریان ها، موقوفات و رقابت‌های که بر سر تصاحب تولیت وجود داشت، پژوهشی دقیق، مستقل و جامع انجام نشده است. از دورهٔ قاجاریه، ستیزی بر سر تصدی تولیت موقوفات مسجد جامع آغاز شد که تا به امروز ادامه دارد و مدعیان باتوجه به اسناد و سواد وقف نامه های موجود، درصد تصاحب مسجد جامع و رقبات وقفی بوده اند؛ بنابراین کتاب میراث دارا؛ تاریخ مسجد جامع زنجان و دگرگونی و بازاندیشی در مسئله تولیت موقوفات، ضمن معرفی و توصیف بنا و موقوفات، پرداختن به وضعیت مسجد جامع و حوادث روی داده، تبیین و معرفی عناصر و گروه‌های مرتبط و حاضر و زمینه‌ها و حوادث مربوط به ستیز بر سر تصاحب تولیت موقوفات، درصد پاسخ به مسائل و ابهام‌های مطرح شده است.



حسن رستمی- دانش آموخته دوره دکتری تاریخ بعد از اسلام

نامزدها باید در حوزه های علم و فناوری زیستی و پزشکی فعال

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خبر داد:

کشف گوشت قوچ و میش وحشی از شکارچیان متخلف در ماهنشان

ایسنا/ رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان از کشف گوشت گونه‌های وحشی و یک قیضه اسلحه قاچاق از شکارچیان متخلف در این شهرستان خبر داد.

حسین‌علی ملکی اظهار کرد: در پی دریافت گزارشی از سوی دوستداران محیط زیست مبنی بر شکار یک رأس قوچ و میش یا کل وحشی توسط دو شکارچی متخلف، مأموران یگان حفاظت محیط زیست با دستور مقام قضایی و همراهی نیروی انتظامی به یکی از روستاهای شهرستان ماهنشان اعزام شدند.

وی افزود: بامداد جمعه ۱۴ شهریور مأموران پس از حضور در محل و بازرسی کامل اتاقک پرورش ماهی متعلق به متخلفان، موفق به کشف یک قیضه اسلحه برنو دوربین‌دار قاچاق، حدود ۲۰۰ گرم گوشت حیات‌وحش (قوچ و میش یا کل و بز وحشی) به همراه دو دستگاه دوربین چشمی، یک چراغ قوه پر قدرت، یک عدد ساتور و یک کوله‌پشتی مخصوص حمل گوشت شدند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست ماهنشان ادامه داد: دو شکارچی متخلف دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی شهرستان معرفی خواهند شد.
ملکی با قدردانی از همیاران محیط زیست به‌خاطر همکاری در گزارش تخلفات شکار و صید، گفت: تاش‌ها و همراهی دادگستری و نیروی انتظامی در کنار محیط‌بانان، نقش مؤثری در حفاظت از محیط زیست و صیانت از عرصه‌های طبیعی و منابع ملی دارد.

نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی خبر داد: تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز آبی ایجرود و انگوران

موج رسا/نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی از آغاز آبیگری سد بلوبین و پیشرفت سد مراش خبر داد و گفت: با این اتفاق تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز آبی ایجرود و انگوران عملیاتی می‌شود.

سید جمال موسوی از آغاز آبیگری سد بلوبین و برنامه‌ریزی برای آبیگری سد مراش در آذرماه خبر داد و اظهار کرد: سد بلوبین تا دو سال آینده به طور کامل وارد مدار خواهد شد و ۱۰۰ درصد نیاز آبی شهرستان ایجرود را در حوزه شرب و صنعت تأمین می‌کند؛ سد مراش نیز طی دو تا سه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد و بخش عمده‌ای از نیاز آبی کشاورزی و شرب شهرستان خدابنده به‌ویژه بخش انگوران را پاسخ خواهد داد.

وی تصریح کرد: در حوزه سدهای منطقه، پیگیری‌های متعددی انجام شده و خوشبختانه با دستور وزیر نیرو، عملیات آبیگری سد بلوبین آغاز شد. این سد به‌عنوان یکی از مهم‌ترین و بهترین طرح‌های آبی استان زنجان، در حال حاضر بخش‌هایی از خطوط انتقال آن برای روستاهای شهرستان ایجرود تکمیل شده است.

نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی افزود: سد بلوبین علاوه بر تأمین آب شرب روستاه‌ا، نقش مهمی در تأمین آب صنایع شهرستان ایجرود ایفا خواهد کرد. به طور قطع، در طول یک تا دو سال آینده این سد به طور کامل در مدار قرار می‌گیرد و در خدمت مردم شهرستان خواهد بود.

وی تصریح کرد: سد بلوبین قادر است که ۱۰۰ درصد نیاز آبی شهرستان ایجرود را در حوزه شرب برطرف کند. همچنین، این سد یک نقش تنظیمی خواهد داشت و در صورت بروز بحران، می‌تواند بخشی از نیاز آبی استان زنجان را نیز تأمین کند.

پیشرفت خوب سد مراش در انگوران

موسوی در ادامه به وضعیت سد مراش اشاره کرد و گفت: سد مراش یکی از بهترین سدهای استان زنجان است که در منطقه انگوران شهرستان خدابنده واقع شده است. آبیگری این سد از آذرماه آغاز می‌شود و در برنامه‌ریزی‌های ما، به عنوان یک سد آب شیرین شناخته می‌شود که هم کشاورزی پایین‌دست را پوشش خواهد داد و هم تأمین آب شرب شهرستان به‌ویژه در بخش انگوران را بر عهده خواهد داشت.

وی با بیان اینکه کارهای اجرایی سد مراش در حال پیشرفت است، خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی ما این است که سد مراش طی دو تا سه سال آینده به بهره‌برداری کامل برسد و هم در خدمت کشاورزی منطقه باشد و هم به تأمین آب شرب کمک کند.

نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر، اخذ اعتبارات لازم برای تکمیل سد مراش در دستور کار قرار دارد و امیدواریم با تأمین منابع مالی مورد نیاز، این پروژه نیز همانند سد بلوبین در خدمت مردم قرار گیرد. به گفته موسوی، با تکمیل و بهره‌برداری کامل از دو سد بلوبین و مراش، بخش بزرگی از مشکلات آبی شهرستان‌های ایجرود و خدابنده برطرف خواهد شد. سد بلوبین به عنوان تأمین‌کننده اصلی آب شرب و صنعت شهرستان ایجرود عمل خواهد کرد و سد مراش نیز علاوه بر پوشش بخش کشاورزی، نقش مهمی در تأمین آب پایدار شهرستان انگوران ایفا می‌کند.

مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان عنوان کرد: قطع یارانه ۲۹ هزار زنجانی

موج رسا/مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: یارانه به دهک‌های پایین تعلق می‌گیرد و دولت سعی کرده با یارانه کمک حالی برای افراد کم درآمد باشد در همین راستا یارانه ۲۹ هزار زنجانی قطع شد.

سجاد آقاجانلو با بیان اینکه بر اساس اعلام رسمی، در استان زنجان بخشی از خانوارهایی که در دهک دهم درآمدی قرار داشته‌اند، از مردادماه امسال مشمول حذف یارانه نقدی شده‌اند اظهار کرد: طبق آمار ارائه شده، تعداد این خانوارها در حدود ۱۱ هزار خانوار برآورد می‌شود که جمعیتی نزدیک به ۲۹ هزار نفر را شامل می‌شوند.

وی با بیان اینکه این اقدام در راستای سیاست‌های کلان دولت برای بازتوزیع عادلانه یارانه‌ها و هدفمند کردن حمایت‌های مالی صورت گرفته است، ابراز کرد: دهک دهم به‌عنوان پردرآمدترین گروه جامعه شناخته می‌شود و طبیعتاً کم‌تر از سایر دهک‌ها نیازمند دریافت یارانه است.

مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان با اشاره به اینکه مسئولان استانی تأکید کرده‌اند که حذف یارانه دهک‌های بالای درآمدی با هدف تمرکز بیش‌تر بر دهک‌های پایین انجام می‌شود تا خانواده‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر بتوانند از حمایت‌های دولت در شرایط اقتصادی موجود بهره‌مند شوند، ادامه داد: به این ترتیب منابع مالی آزادشده از حذف یارانه دهک‌های پردرآمد می‌تواند در مسیر تقویت‌معیشت گروه‌های کم‌درآمد هزینه شود. وی گفت: از سوی دیگر طرح کالابرج الکترونیک نیز در استان زنجان در حال اجراست و هم‌زمان با آن، نظارت بر فروشگاه‌ها که در این طرح مشارکت دارند به طور جدی دنبال می‌شود.

رویداد۲۴/فروشنست زمین در ایران از هشدارهای علمی به بحران واقعی تبدیل شده؛ اصفهان، تهران و سیستان در صدر مناطق آسیب‌دیده‌اند، در حالی‌که سال‌ها پیش پژوهشگران خطر را گوشزد کرده بودند، اما زمان از دست رفت.

معاون زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور گفت: در اواسط دهه ۹۰ اولین نقشه احتمالی فروشنست زمین منتشر شد و در آن زمان استان اصفهان در معرض ریسک خطر قرار داشت و اکنون این ریسک به خطر واقعی فروشنست تبدیل شده، درحالی‌که از سال‌های قبل محققان در این‌باره تحقیق و نتیجه آن را اعلام کردند و در این زمینه سکوت نکردند.

دکتر رضاشهپازی با بیان اینکه محققان از ۲۰ سال گذشته بحران فروشنست زمین را به تصمیم‌گیران و سیاستگذاران کشور گوشزد کرده‌اند، اظهار کرد: در آن زمان سازمان

زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در مطالعات خود در زمینه فروشنست تهران در نقطه‌ای با فروشنست ۳۶ سانتی‌متری مواجه شد و آن را اعلام کرد. ولی این عدد در ادبیات باقی ماند و به نظر می‌رسد اعلام اعداد بزرگ درباره پدیده فروشنست زمین در آن زمان موجب شد که امروز مخاطب نسبت به این پدیده بی‌تفاوت باشد.

وی با اشاره به نقشه فروشنست زمین در دهه ۸۰ با بیان اینکه سومین پیمایش فروشنست زمین نیز اجرا شده، ادامه داد: همان استان‌هایی که در دهه ۸۰ صدرنشین بودند در پیمایش سوم نیز همچنان صدرنشین هستند. معاون زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، به مصوبات کشور برای مدیریت منابع آبی در اواسط دهه ۹۰ اشاره و خاطرنشان کرد: قوانین تدوین و مصوب شد و این مصوبات بسیار عالی بود و به موازات آن کارهای پژوهشی در جریان بود، ولی آنچه



فروشنست از هشدار به بحران رسید؛

زمین ایران دیگر تاب ندارد!

که در این بین از دست دادیم، زمان بود و در روی زمین اتفاقات دیگری در حال رخ دادن بود.
شهبازی با انتقاد نسبت به نحوه مصرف آب در کشور، با تأکید بر اینکه خروجی روبکر در ما نسبت به مصرف آب، وضعیت کنونی است، یادآور شد: در اواسط دهه ۹۰ اولین نقشه احتمالی فرونشتست زمین منتشر شد و در آن زمان استان اصفهان در معرض ریسک خطر قرار داشت و اکنون این ریسک به خطر واقعی فروشنست تبدیل شده، درحالی‌که از سال‌های قبل محققان در این‌باره تحقیق و نتیجه آن را اعلام کردند و در این زمینه سکوت نکردند.
وی با اشاره به گسترش فروشنست زمین در محیط‌های شهری با تأکید بر اینکه برای جبران آن در محیط‌های شهری کار زیادی نمی‌توان کرد، ادامه داد: باید امیدوار باشیم که گسترش فروشنست در کشور بیشتر از این میزان توسعه نیابد.

در گفت و گو با معاون رییس جمهور مطرح شد:

اهتمام دولت چهاردهم برای رفع موانع شکوفایی زنان



نمی‌شود؟

۲۴ درصد اختراعات ایران توسط زنان ثبت می‌شود، در حالی که نرم جهانی ۱۴ تا ۱۷ درصد است به این معنا که زنان نخیه ایرانی می‌توانند وارد عرصه‌های مدیریتی شوند.

اما از مسیر رشد مدیریتی برای ارتقا از کارشناسی به مقاطع بالاتر باید هم خود بانوان تلاش کنند و مهارت‌های خود را افزایش بدهند و هم اینکه باید کمک کنیم آمادگی پذیرش این موقعیت‌ها را داشته باشند، از سوی دیگر باید در حوزه فرهنگی عمومی و تغییر نگرش های عمومی به زنان نیز باید کار کنیم تا از ظرفیت زنان در عرصه مدیریت کشور به خوبی استفاده شود.
الان در خیلی از شرکت ها، زنان به عنوان کارشناس با بهترین عملکرد حضور دارند یعنی تخصصی ترین کارها و حساس ترین کارها به زنان سپرده شده است، اما در عرصه مدیریتی مثلاً به عنوان هیات مدیره و یا مدیرعامل شرکت ها خود خاتم ها خیلی ورود نمی‌کنند و اینها موضوعاتی است که به عنوان مهم‌ترین اولویت و رویکرد در دولت و معاونت زنان مورد توجه و پیگیری قرار دارد.

دولت چهاردهم دارد مسیری را پیگیری می کند که زنان احساس طرد شدن در جامعه را نداشته باشند و بداندند که صدای آنها شنیده می شود و موضوعات و دغدغه ها آنها را بررسی می کنیم و این همان کلان پروژه معاونت زنان است.
یکی از دختران جوان حاضر در برنامه: شما گفتید که برای رشد و توسعه کشور به ۲بال نیاز داریم یکی خاتم ها و دیگری آقایان – به نظر می رسد بای خاتم ها زخمی است و کمتر به آنها بها داده می شود و شاید امنیت لازم برای خاتم ها برای ورود به این عرصه و مشارکت فعال در کشور وجود ندارد، دولت چه اقداماتی برای رفع این تبیض و مشکلات در مسیر تعالی بانوان و مشارکت بیشتر آنها در اداره امور کشور و نقش آفرینی بهتر انجام داده و یا در برنامه دارد؟

سئوال شما خیلی مهم است و اهمیت زیادی دارد، واقعیت این است که ما وقتی وارد دولت و آغاز کار شدیم در ابتدا بی‌سابقه است چراکه دکتر پزشکیان باور دارد از زنان، جوانان و اقوام باید در مدیریت کشور استفاده شود.

کشور ما دارای بانوان تحصیلکرده بسیاری است و چرا از این ظرفیت عظیم در عرصه مدیریتی استفاده

یک‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۴ * سال بیست‌وچهارم* شماره ۲۹۲۳

معاون زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور با اشاره به برخی از دستاوردهای این سازمان در زمینه ایجاد بانک اطلاعات در زمینه پدیده فرونشتست زمین، افزود: میزان متوسط فرونشتست زمین بین ۵ تا ۷ سانتی‌متر است و از اواخر دهه ۹۰ کشور وارد بحران فرونشتست شد.

وی با اشاره به وقوع سیل در سال ۹۸، تأکید کرد: در حالی که در آن سال دو استان گلستان و لرستان در زیر آب بودند، ولی این سیل هیچ اثری بر روی آبخوان‌های کشور نداشت و این پیام ناخوشایند را به ما می‌دهد که گویا پیوند هیدرولوژی میان سطح زمین و زیر سطح قطع شده است. معاون زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، به وضعیت گسترش فرونشتست در شهرها اشاره کرد و ادامه داد: ما همواره به استان سیستان و بلوچستان به دلیل وجود هامون از جنبه خطر فرونشتست خوشبین بودیم، ولی در مطالعات سال ۱۴۰۰ مشاهده کردیم که این استان در جایگاه چهارم فرونشتست زمین در کشور قرار گرفته است.

شهبازی دلیل وقوع پدیده فرونشتست در استان سیستان و بلوچستان را برداشت آب از پیرامون و بستر هامون عنوان کرد و یادآور شد: کشور از سال ۷۷ تاکنون درگیر خشکسالی است و از آن زمان تاکنون فشار بر منابع آبی گسترش یافته، ضمن آنکه میزان تبخیر نیز بیشتر است و بعد از ۲۷ سال خشکسالی باید به این نتیجه برسیم که دیگر مساله، تغییر اقلیم و نه خشکسالی است.

وی با اشاره به وضعیت کلی کشور در زمینه فرونشتست زمین، اجرای سریع طرح احیا و تعادل‌بخشی به عنوان سند بالادستی ملی، اعمال محدودیت شدید و توقف برداشت در نواحی بحرانی، شناسایی زیرساخت‌های تحت‌تأثیر و پهنه‌بندی ریسک، خطر و نواحی بحرانی فرونشتست و توقف حفر چاه جدید و یا کف‌شکنی را از اقدامات با اهمیت بالا برای جلوگیری از این پدیده عنوان کرد.

معاون زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور افزود: پس از این اقدامات، نیاز است که در زمینه ارتقای آگاهی عمومی، طراحی زنجیره تولید مبتنی بر ارتقای عملکرد بهره‌وری آب، اطلاع‌رسانی برخط، استقرار سامانه ملی پایش مؤلفه‌های تأثیرگذار و تأثیرپذیر از فرونشتست زمین اقدام شود.

مسایل هیچ ارتباطی به قانون ندارد و ما مشکل قانون و یا ضعف قوانین نداریم.

در اصل ۲۰ قانون اساسی عبارتی داریم که می‌گوید همه مردم ایران اعم از زن و مرد به طور یکسان از حمایت قانون برخوردارند و از همه حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت موازین اسلامی بهره‌مند می‌شوند، این سند و عبارتی مترقی است که می‌گوید زن و مرد هیچ فرقی با یکدیگر ندارند و در همه قوانین یکسان هستند

تمام اقدامات و اختیاراتی هم که تا الان در سال های اخیر برای شهروندان انجام و ارائه شده با این رویکرد بوده است که هم‌راهن (مرد) به صورت یکسان بتوانند از خدمات آموزشی بهره مند شوند، خدمات آموزشی برای دختر و پسر یکسان است و دسترسی به تحصیل برای همه فراهم باشد و نگرانی از بابت بازماندگی دختران از تحصیل نداشته باشیم، در این زمینه بسیار کار شده و دولت چهاردهم هم برنامه های ویژه در این خصوص دارد که با جدیت در حال اجرای آنها هستیم. نتیجه این اقدامات این است که امروز شفاف جنسیتی در حوزه عدالت آموزشی به کمتر از ۴ درصد رسیده است یعنی در ۹۶ درصد شهروندان به امکانات تحصیلی و آموزشی دسترسی دارند.

عمده مسایل و مشکلاتی که امروز شاهد هستیم و مواردی هم که شما مطرح کردین به باورها و نگرش های فرهنگی مربوط می شود. برای مثال، قانونی برای کارفرمایان وجود دارد که همه زنان و مردان باید در برخورداری از حقوق یکسان باشند و نباید تبعیضی در این زمینه قائل شد، اما در عمل رفتار تبعیض آمیزی را در این حوزه شاهدیم.

برای رفع این تبعیض ها و مشکلات دو مسیر پیش رو داریم، ابتدا باید در این بخش ها قوانین تکمیلی داشته باشیم که اگر کاستی و خلأ وجود دارد که زنان کشور دچار زخم و ظلم مضاعف جنسیتی می شوند، رفع کنیم، در این زمینه پیگیری برای تصویب لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت یکی از مهم‌ترین راهکارها برای رفع این چالش است.

بخش دوم کار برای رفع این مشکلات و تبعیض ها، تلاش برای رفع نگرش های عمومی است، در اینجا فقط معاونت زنان مسئولیت ندارد و حتما رسانه باید ما کمک کند، مراجع دینی و علمی اعم از علما، دانشمندان، اندیشمندان، معلم‌ها، ریش سفیدان و همه افراد دارای نفوذ و قدرت کلام باید کمک کنند تا بتوانیم این باورهای اشتباه فرهنگی را که مانع از پیشرفت و شکوفایی زنان می شود به طور کلی دچار تغییر و یا حذف شوند.

می‌خواستیم از شما در مورد طرح حمایت از زنان یا همان لایحه منع خشونت علیه زنان بپرسم که برای این لایحه چه کاری شده و سرنوشت لایحه در نهایت چه شده است؟

با پایان دوره کاری مجالس، همه لایوح از دستور کار خارج می‌شوند و با شروع مجلس جدید، لایوح در دستور قرار می‌گیرند، درخواست ما تسریع در رسیدگی به این لایحه است چراکه ۱۳ سال کار کارشناسی از طریق قوای مجریه و قضائیه بر روی آن انجام شده است.

